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UŽSIENIO LIETUVIU KONGRESAS PAREIKALAVO DEMOKRATIŠKESNE) REŽIMO LIETUVAI
LIETUVIŲ DAINA LAIMĖ­

JO PIRMĄ PREMIJĄ NEW 
YORKO DAINŲ ŠVENTĖJE

Didysai New Yorko dienra-
itis „New York Evening Jour­
nal“ surengė įvairių tautų 
dainų šventę liepos 20 d. Po­
lo Grounds aikštėje. Dalyva­
vo kelesdešimts įvairių tautų 
thorų. Tos dainų šventės kiau­
lė 25,000 žmonių. Labai ma­
lonu pažymėti, kad pirmą vie­
tą laimėjo lietuviai. Pasirodo, 
kad panelės Violetos Tomkiū- 
tės vodovaujamas lietuviškos 
dainos ansamblis ir mišrus 
lietuviškas choras pasirodė 
geriau už rusus, anglus, vo­
kiečius ir kitas tautas. Minė- 
tasai clienraštis apdoVanojo 
panelę Tomkiūtę ir dainos an- 
lamblį aukso medaliais ir si­
dabro taure. Amerikos spau­
da labai gražiai atsiliepia a- 
pie lietuvišką dainą.

DR. RAČKAUS KOLEK­
CIJOS

Lietuvis medicinos gydyto­
jas, Dr. Račkus, čikagietis, 
per ilgą laiką rinko numizma­
tikos muzejų. Jis supirko 
60,000 senoviškų monetų, jų 
tarpe senovės Lietuvos pinigų, 
Visokių medalių ir įvairių mu- 
zejinių retenybių bei unika­
lų. Jo kolekcija turi daugiau 
vertingų monetų, negu visi 
Lenkijos muzejai. Dabar Dr. 
Račkus tą kolekciją padova­
nojo Lietuvos universitetui, 
asmeniškai ją pasaulinio už­
sienio lietuvių kongreso pro­
ga Lietuvon atveždamas.

STATYS 2.600 NAMŲ 
BIEDNUOMENEI

Urugvajaus to,misterių ka­
binetas nutarė iki sekančios 
žiemos pastatyt 2.600 namų 
Montevideo priemiesčiuo .s e . 
Tuose namuose bus apgyven­
dinama biednuomenė — dar- į 
bininkų šeimos, kurias ten da-1 
bar smaug'M aukšti Jiuomos i 
mokesčiai.

Lėšos tai statybai bus atlei- ¡ 
ita iš avkso peso nuvertinimo 
ekonomijų ir iš valstybinio 
saugumo banko.

ISPANIJOJ) DARBININKAI 
KOVOJA PRIEŠ

FAŠIZMĄ
Rugpjūčio 18 d. Valencijo- 

je įvyko 25,000 darbininkų 
mitingas, kuriame tapo nutar­
ta vieningai kovoti prieš reak-¡ 
ciją ir prieš fašizmą. Sociali- į 
atų vardu kalbėjo Bruno Alon­
so, komunistų — Fr. Galan.

— Airijos vadenyse, miglų 
tirštume, susidūrė Anglijos 
„Laurentic“ ir „Napier Star.“ 
Penki žmonės žuvo ir 6 tapo ¡ 
sužeisti. Avarijos nuostoliai i 
dideli.

VIRS 1,000 UŽSIENIO LIETUVIŲ — DELEGATU IR SVEČIU — SUSIRINKĘ KAUNE NU­
TARĖ RĖMT LIETUVOS POLITIKĄ KLAIPĖDOS KRAŠTO ÁTLIETUVINIMO KLAUSIME 
IR PLĖŠT VILNIAUS VADAVIMO AKCIJĄ. — TAPO ĮKURTAS VISAPASAULINIS LIE­
TUVIŲ SUSIVIENYJIMAS. — NUTARTA KOLONIZUOT LIETUVIUS PIETŲ AMERIKOJ

IR TANGANAIKOJ.
Ištisą savaitę pras’tęsęs pir­

mas pasaulinis užsienio lietu­
vių kongresas pasibaigė pe­
reitą sekmasienį, rhgpiūčio 18 
d. Kaune. Tarp daugelio kon­
greso nutarimų, svarbiausi yra 
šie: šiaurinės Amerikos Jun­
gtinių Valstijų skaitlingos, 
800,000 toje šalyje vyvenančių 
lietuvių atstovaujančios dele­
gacijos-įnešimu. tapo priimta 
rezoliucija, kurioje sakoma, 
kad po visą pasaulį išsisklai­
džiusių ir nenut-aukusių su sa 
vo tėvyne santykių lietuvių 
vardu reikalaujama, kad Lie­

tuvos Respublikoje būtų įve­
sta demokratiškesnė valdymo 
forma, t. y., kad pusiau dik­
tatoriškoji valdžia atsteigtų 
demokratinę Lietuvos konsti­
tuciją ir leistų plačioms Lie­
tuvos gyventoju,' masėms da­
lyvauti šalies valdžioje demok 
ratiškose šalyse praktikuoja­
mo parlamentarizmo keliu. 
Kitas svarbus kongreso žygis 
pasireiškė tame, kad jame 
tapo įkurta viso pasaulio lie­
tuviu susivienyjimo draugija. 

Argentinos Socialistai ir Demokratai Progresistai Pasmerkė 
Reakciją ir Šankia Gyventojus Ginti Demokratiją

Buenos Aires istoriškoji aik­
štė Once de Septiembre sken­
do šimtatūkstantinėse darbi­
ninkų miniose rugpiūčio 17 

d. Tą grandiozišką mitingą su­
rengė Argentinos Socialistų 
Partiia drauge su Demokra­
tais Progresistais. Socialistų 
partijos išrašyti obalsiai „Con­
tra violencia, por la democra­
cia“ plevėsavo virš ninios ir ■ 
prie tribūnų. Kalbėjo socialis-| 
tų senatoriai Dr. Alfredo L. I 
Palacios, Dr. Mario Bravo, de- ( 
mokratų progresista senato­
rius Dr. Lisandro de La Tovs 
ir .pažangiosios universitetų 
federrcijos atstovas. Garsia­
kalbiai transliavo oratorių 
kalbas ir griausmingi
aptad/smentai lydėjo garbin­
gų valstybės vyrų ir pasišven­
tusių darbininkijos vadų kal­
bas. Kalbėtojai pareiškė, kad 
demokratiniais pagrindais su­
sikūrusi Argentinos Respubli­
ka griežtai smerkia tokius 
brutališkus reakcionierių a- 
tentatus, kaip kad neseniai 
įvykusis Senate, kuriame žuvo 
demokratų progresista sena­
torius Dr. Bordabehere. Di­
džiausi Argentinos galybės ir 
kultūros kūrėjai}, Sarmiento 
ir Bartolomé Mitre buvo lai­
svamaniai ir didi demokrari- 
jos apaštalai, del to ši šalis

minių į čiuje

Paskutinėje kongreso dienoje 
tapo priimta rezoliucija, ku­
rioje pasižadama remti Lietu­
vos politiką Klaipėdos krašto 
atlietuvinimo klausimu ir ragi 
narni viso pasaulio lituviai sti­
prini Vilniaus vadavimą iš 
Lenkijos imperialistų okupaci­
jos.

Kongrese dalyvavo užsienio 
lietuvių atstovai iš 13 valsty­
bių. Rimtai rinktą ir didžiau­
sią delegaciją sudarė šiau­
rinės Amerikos lietuviai. Da­
lyvavo delegatai iš Anglijos, 
Palestinos, Lenkijos. Vokieti­
jos, Baltijos valstybių, Pran­
cūzijos, Pietinės. Amerikos ir 
kitu šalių.

Kopgresą atidarė prez. Sme­
tona. Sveikinimus patiekė ra­
štu ¡¡r žodžiu visos Lietuvos 
kultūrinės ir visuomeninės or­
ganizacijos. Atvykus porai 
tūkstančių svečiu, Kaunas pa­
sirodė permažas ir jo susisie­
kimo priemonės neganėtinos. 
Užsikimšus) viešbučiams, da­
lis svečių buvo sutalpinta val­
stybinių įstaigų patalpose, ki­

I — Lenkijos valstybės išlai- 
I dos didesnės už pajamas 25 
milijonais zlotų. Del tokio 
stambaus vienų metų deficito, 
turės atsistatydini premjeras 
Slavekas, o jo vieton numato­
mas Kvieskovskis, kuris for­
muos kabinetą po rugsėjo 8 
d. rinkimų.

— Rusijos aviacijos šventė­
je, Tušino aerodrome šalę 
EMaskvos, nuo 6 aeroplanų 
nusileido žemvn 150 parakai- 
distų 18-VIII-35. Tai taipgi 
savo rūšies rekordas. Virš 
Maskvos skraidė virš 200 ka­
riškų aeroplanų.

— Prancūzijos fašistiški ir 
komunistiški ekstremistai, t. y. 
demokratinio režimo priešinta 
kai, kuria naują partiją, kuri 
turi tikslo tolint Prancūzijos 
visuomenę nuo Rusijos ir ar­
tini ją su Vokietija. Jon įeina 
fašistų vadai ir buvęs komu­
nistas Jaques Doroit, „rau­
dono" Saint Denis Paryžiaus ; 
kvartalo buvęs intendentas.

—Maskvoje posėdžiauja pu i 
santro tūkstančio fiziologų. 
Molotovas tai tarptautinei 
mokslininkų konferencijai pa­
reiškė, kad sekanti metą Ru­
sija mokyklų reikalams skirs 
tris kart daugiau lėšų, negu 
šiais metais buvo skirta.

neprivalanti tolinties nuo jos 
kurčių idealų ir visi sąmonin­
gi piliečiai privalo kovot už 
demokratijos klestėjimą ir 
prieš visokį reakcionierių ban 
dymą konstitucija garantuo­
jamų gyventojų laisvių var­
žymą.

Po mitingo šimtai darbinin­
kiškų profesinių organizacijų 
aplankė socialistų partijos 
centrą „Casa del Pueblo“, 
reikšdami padėką tos partijos 
vadams už tokį kilnų žygį dar­
bininkų teisių gynime.

PIRMIAU PAKARIA, PAS­
KUI ATSIPRAŠO

Pereitą šeštadienį Karaliau- 
kalbėjo Hitlerio mini-

steris Schacht. Jis pareiškė, 
kad Vokietijoje bus baudžia­
mi tie gaivalai, kurie savo pri­
vačia iniciatyva muš žydus. 
O del nugalabintų „įstatymo 
keliu“ jis labai gailisi ir atsi­
prašo. Matomai, Vokietija pa­
juto viso kultūringo pasaulio 
prieš jos barbariškumą skel­
biamą boikotą, tai dabar pra­
šo, kad pakartieji atleistų...

— Italija daro manevrus su 
puse milijono kareivių. Fraka- 
savus Paryžiaus konferencijai,' 
manoma kad rugsėjo 13 d. 
Musolinio kariuomenė pradės 
skerst Abisinijos gyventojus.

LIETUVIAI LAIMI TARP­
TAUTINIAME -ŠACHMATŲ 

TURNYRE VARŠUVOJE
Nuo 16-tos dienos šio mė- 
nėšio Varšuvoje tęsiasi visa-

ti privačiuose būtuose.
Valstybiniame teatre kon­

certavo Amerikos lietuvių me­
nininkai ir operoje „Aidos“ 
rolę dainavo itališkai Čika­

gos Grand Operos artistė Dar- 
lys-Drangelienė, dalyvaujant 

Kiprui Petrauskui.
Kongese tapo plačiai svar­

styta klausimas lietuviškos že­
mės ūkio kolonijų steigimo už­
sieniuose. Nutarta pirmoj eilėj 
kolonizuot lietuvius Pietų A- 
merikos valstybėse ir geriau 
ištirt kolonizacijos galimybes 
Afrikos Tanganaikcje, del ku­
rios žinovai pačiame kongre­
se gan skeptiškai atsiliepė.

Po kongreso įvyko užsienio 
spaudos atstovų konferencija 
kurioie dalvyavo specialia 
Argentinos Lietuviu Balso ko­
respondentas. Sekančiuose nu­
meriuose paskelbsime ¡domių 
smulkmenų iš pirmojo visapa- 
saulinio užsienio lietuviu kon­
greso, o taipgi paskelbsime 
mūsų atstovo komentaras apie 
jo reikšmę užsienio lietuvių 
organizavimosi darbui.

pasaulinis šachmatų turnyras. 
Jame dalyvauja 20 valstybių 
atsiuntusių geriausius savo lo­
šėjus. Dalyvauja ir pasaulinis 
Čįachmatų čempionas Alekhi­
nas, kuris prieš septynetą metų 
nugalėjo Kapablanka. Ale­
khinas yra rusas, bet priėmęs 
Prancūzijos pilietybę ir dabar 
drauge su Betbeder, Muffang 
Kahn ir Ratzman — atsovau- 
ja Prancūziją.

Argentinos delejgaciją su­
daro: Pietų Amerikos čempio­
nas Grau, Bolbachan, Pleci ir 
Maderna.

Amerikos J. V. atsovauja: 
Fine, Marshall, Kupchik, Ra­
ke ir Horovitz.

Čekoslovakijos grupėje yra 
Salo Flohr, kuris pereitą ge­
gužės mėnesį Maskvoje išėjo 
lygiomis su Sovietų Rusijos 
čempionu Botvinnik.

Lietuvos delegaciją Lenki 
jos sostinėje šiame tarptauti­
niame turnyre sudaro: Mikė­
nas, Machías, Višteneckis, 
Vaitonis ir Luckis.

Sekančiame numeryje pa­
duosime pilnus šio kampeona- 
to rezultatus už „Hamilton 
Russell“ taurę. Argentiniečiai 
nugalėjo Daniją, Amerikos J. 
V., VJengriją, Austriją, etc. 
Lietuvis Mikėnas nugalėjo švei- 

i carietį Grobą; Luckis išėjo ly­
giomis su jugoslavu Koenig:
Machtas nugalėjo Latvijos 
čempioną, (nors Mikėnas Pet-

1 rovui pralošė, bet taškų san- 
i tykiuose Lietuva Latviją nu-
■ galėjo). Penktame rate Lįe- 
I tuva turėjo lošt su Lenkija,
bet tas lošimas tapo suspen­
duotas.

' šeštame rate Danija su Lie-
■ tava išėjo lygiomis, gaudamos 
! po 2 taškus: Enevoldsen im-
patavo su Vaitoniu ir B. Niel­
sen su Machtu. Andersen nu­
tašė Mikėną ir J. Nielsen pra­
lošė Luckiui.

AREŠTUOTAS EKVADORO 
PREZIDENTAS

Pranešama iš Quito, kad E- 
kvadoro respublikos preziden 
tas, Dr. Valazco Ibarra, išvai­
kė parlamentą ir pasiskelbi 
diktatorium. Bet atvykusi ka 
riuomenė paleido iš kalėjimo 
arėsi uotus parlamento narius 
o į tą patį kalėjimą įkišo pre­
zidentą - diktatorių Ibarra 
rugpiūčio 20 d.

— Norvegijos Sociatistų 
Partija, kuri iki šiol buvo ne­
priklausoma, pereitą savaitę 
prisidėjo prie Amsterdamo 
Internacionalo.

Kiekvieno Susipratusio Lietuvio Namuose Turi Rastis ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS!!!
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FRAKASAVUS PENKIEMS SKRIDIMAMS 
FELIKSAS VAITKUS PIMOJE VIETOJE

Šie 1935 metai yra tragingiausi mokslinės aviacijos is­
torijoje. Kalbėdami apie šiemetinius transokeaniniu® skri­
dimus matome, kad visi bandymai frakasavo. Žuvo ne vien 
nauji aviacijos tnokslo bandytojai, bet ir Wiley Post, ku­
ris prieš porą mėty nepaprostu greitumu du kart su savo 
“Winnie Mae” žemės kamuilį apjuosė. Taigi pasaulinės avia­
cijos tobulinimu suinteresuoti sluoksniai dabar skaito, kad 
Amerikos lietuvių aviatorius leiten. Feliksas Vaitkus, su 
tobulai įrengta Lituanica II, stovi pirmoje vietoje. Vaitkaus 
bandymai su pilnu Lituanicos II svoriu — 2.600 kilogramų— 
davė žavėtinai gerus rezultatus ir šiandien visas pasaulis 
mano, kad Vaitkus su Lituanica II bus vienintelis aviatorius, 
kuris audrų ir nelaimių mete perskris okeaną. Žinanti gam­
tos kliūtis mokslininkai pilnai pateisina Lituanicos II skridi­
mo atidėliojimą ir reiškia gilaus įsitikinimo, kad vistiek 
šiais ar sekančiais metais Vaitkus iškils į pasaulinės aviaci­
jos rekordistų viršūnes.

Sovietų aviatorius Levanevskis, garsus čeliuskiniečių gel­
bėtojas, pereitą mėnesį frakasavo: po 8 valandų skridimo su 
“A. N. T. —25” grįžo ir nusileido ties Leningradu, nesujun­
gęs oro keliu Maksvos su San Francisco.

Portugalai, broiai Monteverde, sukūlė savo lėktuvą New 
Yorko Floyd Bennett aerodrome, nesųjungdami New Yorko 
su Ęoma.

Norvegų Thor Solberg, bandęs sujungt New Yorką su 
Bergenu savo Ridroplanu “Liev'Erikson”, vos pakilęs turėjo 
nusileisti,' del nepaiegumo planiruot su pilnu tolimam skri­
dimui svoriu.

Lenkų Hausneris žuvo Detroite, vos pradėjęs skrist mar­
šalo Pilsudskio paminėjimo ceremonijų metu.

Amerikos aviatoriaųs, Wiley Post, žuvimas sudrębino vi­
są kultūringą pasaulį. Apie šį genialų žmogų tenka pažymė­
ti šiek tiek platėliau.

Wiley Post gimė Amerikos darbininkų šeimoj prieš 36 
metus, Texas valstijoje."Ñuo mažų dienų pats sau duoną už­
sidirbdavo," o iki 1924 metų dirbo paprastu darbininku Okla- 
homos petróleo šaltinių versmėse, kur laike darbo įvyko’eks- 

.. pliozija ir jam tapo išdeginta kairioji akis. Likęs su viena a- 
kia pasidarė parašutininkų, o 1930 m. jau laimėjo “derby” 
garsių Amerikos aviatorių lenktynėse per visą Amerikos kon­
tinentą, už ką gavo 15.0Q0 dolarių premiją ir garsų orlaivį 
“Winnie Mae”. 1933 ir 1934 m. Wiley Post su tuo orlaiviu 
aplėkė aplink via žemės ritulį, pirmą kartą per 8 dienas ir 12 
valandų,’o antrą kartą per 7 dienas, 18 valandų ir 49 minu­
tes. Pernai metų savo žygiu jis sumušė net Julio Verne fan­
tazijas. Šitokiu greičiu apskrisdamas žemės ritulį: Iš New 
Yorko iki Berlino per 25 vai. 46 minutes; Karaliaučiun lėk­
damas užtruko 4 vai. 29 minutes; Maskvon — 5.35; Novo- 
sibirskan — 13.19; Irkutskan — 6.33; Rukhlovan — 7.32; 
Kharėbarovskan ’— 4.18; Flatan — 22.32; Fairbanks — 
3.14; Edmonton — 9.22, ir iš Edmontono vėl New Yorkan 
(jau iš kitos pusės) per 13 v. 18 minučių.

Prieš kelis mėnesius Wiley Post darė bandymus kilti stra- 
tosferon, o šio mėnesio 16 dieną žuvo Aliaskoje, lėkdamas iš 
Amerikos Maskvon. Šį kartą jis lėkė nauju “Lockheed-Orion” 
orlaivu, kurio sparnai tipo “Sirius” ir pritaikytas nusileidi­
mui sausumoj, o taipgi ant vandens ir ant sniego. Jo ben­
drakeleiviu buvo garsus Amerikos filmų artistas ir Wiley 

' Post finansuotojas pirmuose bandymuose — Will Rogers, ku­
ris taipgi žuvo drauge. Lekiant Aliaskos teritorija del baisių 
rūku Post pametė kelio ruožą ir užkliuvo už ledų kalno viršū­
nės. Vienok laimingai nusileido eskimosų kaime Walkpi, pa­
pietavo su eskimosais, pasitaisė savo 550 arklių iegų motorą 
ir vėl kilo aukštyn. Bet vos pakilo 20 metrų, sprogo motoro 
dalis ir nukrito ledan pažeistas sparnas. Sprogimas užmušė 
Rogers, o Post mirė orlaivio skeveldrose, upelukyje.

Amerikos J. V. vyriausybė išsiuntė visą eilę orlaivių, ku­
rie netik žuvisių kūnus pargabeno Amerikon, bet pasiuntė 

■ ir specialius ledlaužius, kurie okeano bangose renka visus 
orlaivio šipulius, kuriuos Upelio vanduo nunešė okeanan. Vi­
so pasaulio spauda rašo apie Wiley Post gyvenimą ir dar­
bus, o Amerikos J. V. vyriausybė įsteigė jo vardo dieną, kad 
jis per amžius būtų minimas, kaip kad mūsų minimas Da­
rius ir Girėnas.

Lietuvos Jaunimas Stiprina Vilniaus
Vadavimo Akciją

Vilniaus vadavimo geležinio 
fondo lėšoms didint Lietuvoje 
jau visas metas veikia iš įva­
irių jaunimo organizacijų su­
daryta sąjunga, kuri platina 
to fondo Vilniaus vaduotojų 
pasus. Mūsų Redakcijai pri­
siųstame atsišaukime ragina­
ma užsieniuose gyvenantis lie 
tuvių jaunimas dėtis prie Vil­
niaus vadavimo darbo. Atsi­
šaukimą pasirašo:

A. Kupcikevičius — Vil­
niaus geležinio fondo Komi­
teto atstovas; V.. Vrubliau- 
skas - Žvirblis — VGF. ir jau­
nimo sekc. pirm; K. Majau­
skas — skautų, Vi. Kukučio- 
nis—šaulių, agr. Ui. Tiškus— 
JUR., J. Povilauskas — Jaun. 

Liet., A. Valaitis — Pavasa­
rio, M. Ruseckas — akad., J. 
Giedriaitis — ateitininkų, B. 
Nemickas — „Neo-Lith“., J. 
Balčiūnas — V. D. U. varpi­
ninkų sąjungos atstovas.

Labai malonu, kad Lietuvo­
je matome vienoj organiza­
cijoj varpininkus su ateitinin­
kais Vilniaus vadavimu besi­
rūpinant.» Vienok tas kilnių 
tikslų jaunimas lemiančio žo­
džio neturi: Jis tik gelbsti 
Viršūnėms, kurių (viršūnių) 
nusistatymas Vilniaus atgavi­
mo klausime gal toli gražu ne 
toks ideališkas, kaip kad en­
tuziastiškojo jaunimo.

Entuziazmo stoką viršūnėse 
geriausia atvaizduoja kad ir

PRANCŪZAI IR RUSAI NE­
GALĮ GINTI PUOLAMOS 

LIETUVOS
Prancūzų laikraštis „L’ Oe­

uvre?“ praneša, kad per Be­
ko aplankymą Berlyne vokie­
čiai ir lenkai suderinę savo 
nusistatymus Rytų pakto rei­
kalu. Berlynas vis esąs nusi­
statęs prieš tarpusavio pagel- 
bos paktų sistemą. Be to Vo­
kietija sutinkanti, kad prancū­
zų rusų paktas galįs būti pri­
taikintas, jeigu Vokietija pul­
tų Sov. Rusiją, bet e«ą jokios 
teisės neturį rusai ir prancū­
zai padėti Pabaltijo valsty­
bėms, jeigu Vokietija kurią 
nors iš jų pultų.
SOVIETŲ RUSIJOJ UŽPIR­

KTA 20 VAGONŲ 
ŽIBALO

Pagal susitarimą su Sovie­
tų Rusija Lietuya turi pirkti 
tepai žibalą, tabaką, benziną 
ir k. prekes. Mūsų žibalo ir 
benzino importeriai neseniai 
Sov. Rusijoj užpirko 20 vago­
nų Žibalo, kurs netrukus jū- 
ros keliu bus atgabentas Klai- 
pėdon.
VYKS. BŪČYS PRAŠO JAM 

ATIDUOTI CERKVĘ?
Kun. Būčys, kuris yra Vati­

kano pastatystas versti pravo­
slavus į katalikybę, dabar 
darąs pastangas ątirąukti 
Lietuvos rusus nuo stačiatiky­
bės. Tarp kita ko, esą jisai yra 
kreipęsis į atatinkamas įstai­
gas, kad būtų jam pavesta 
viena iš Lietuvos rusų cerkvių, 
kur norįs įsteigti pirmą unitų 
parapiją Lietuvoje.

vietinio, Buenos Aires, Vil­
niaus Vadavimo Sąjungos sky 
riaus veikimas: jis turi vos ke­
letą narių, kadangi tos sąjun­
gos vardą naudojanti ponai 
skyrių laiko ne Vilniaus Va­
davimo darbui pagelbėt, ne 
visuomenės įtraukimui šiam 
darbui, bet vien to vardo nau­
dojimui ¡popierinių organiza­
cijų bukiete, gavimui lėšų iš 
Lietuvos čia gastroliuojan­
tiems dykaduoniams.

Vieton jaunimo atsišauki-! 
mo, Vilniaus Vadavimo Sąjun - ■ 
gos Centras turėtų padaryt 
pamatinę reviziją, del ko jos 
skyriai užsieniuose tą darbą 
sabotažuoja.

I TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIU
darant visas savo bankines operacijas per 

| ™ BAX( () HOLANDES 
LIETUVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

| KODĖL?
Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus sa­

vo šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.
Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka 

geriausius nuošimčius.
Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lie­

tuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis 
greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES ta 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: šuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro. Šeštadieniais—iki 12.30 v.

VOKIETIS ŪKININKAS PAS­
MAUGĖ SAVO 7 METŲ

PIEMENIUKĄ

Netoli Vištyčio Vilkaviškio 
apskr. miške rasta pasmaug­
tas 7 metų piemeniukas Jur­
gis Snaįąitis. Pravestas tardy­
mas nustatęs, kad vaiką nuvi­
liojęs miškan ūkin. Otto Ga- 
linaitis ir jį pasmaugė, žiau­
rusis žudikais (aiškinosi, kad 
jis išėjęs iš lygsvaros, dėl to 
kad pasmaugtasai jį užgavęs 
išvadindamas durnium. "Ta­
čiau manoma, kad čia būta ki­
tų priežasčių. Žudikas sulaiky­
tas. Vedamas stropus tardy- 
mąs. j

KIEK LIETUVOJE YRA 
KULTŪRINIŲ ŪKIŲ

Šiuo metu Lietuvoje yra 96 
kultūriniai ūkiai, kurie suda 
ro 13. 442 ha bendro ploto. 
Daugiausia kultūringų ūkių 
yra Šiaulių apskr. Jie Lietu­
voje pradėti steigti 1922 me­
tais. Kultūringi ir pavyzdingi 
ūkiai Lietuvoje' padeda kelti 
žemės ūkio kultūrą ir ūkinin­
kus moko naūjasnių ūkininka­
vimo būdų.
POCĘNTAS STANKEVIČIUS 

PIETŲ SLAVIJON?
Kalbama, kad Lietuvos Ųni- 

versiteto docentas adv. V. 
Stankevičius gavęs pakvieti­
mą užimti baudžiamosios tei­
sės katedrą Pietų Slavįjoe u- 
nįversįtęte. Tuo tarpu dar ne­
žinia ar p. Stankevičius šį pa­
kvietimą priims.
NEBESIŲS STUDENTŲ Į UŽ­

SIENĮ STUDIJUOTI
Iki šiol į užsienį eiti įvai­

rius mokslus buvo siunčiamas 
tam tikras studentų skaičius. 
Dabar esąs iškeltas sumany­
mas ateity stipendininkus sių­
sti ne studentus mokslus eiti, 
bet jau baigusius atatinka­
mas Lietuvos mokslo įstaigas 
asmenis tiktai rimtesnio pato ­
bulinimo ir žinių papildymo 
reikalui.
POETAS BORUTA APSIGY­

VENO ŠALIA MARIJAM­
POLĖS

Išėjęs iš kalėjimo poetas K. 
Boruta apsigyveno tėviškėj, 
brolio ūky,, ties pačia Mari­
jampole.

KLAIPĖDOS KRAŠTO VAL 
DININKAI TURĖS MOKĖ­

TI ABI KALBAS

Iki šiol Klaipėdos krašto au­
tonominėse įstaigose tarnavo 
ir tebetarnaują daug valdinin­
kų, temokamčių vien tik vo­
kiečiu kalbą (daugis lietuvių 
kalbos visiškai nemoka, o kiti 
moka nepakankamai.) Dabar 
Klaipėdos krašto direktorija 
isieįdo parėdymą, kad visi val­
dininkai turi mokėti abi kal­
bas: vokiečių ir lietuvių. Vai- 
dininkai, ^kįyiami kokíqn tar­
nybon, turės įrpdyti, kad jie 
gerai moka abi kalbas. Tam 
tikslui įvesti egzaminai, ta- 
riuos reiks laikyti krašto di­
rektorijos sudaryto.) komisijoj 
Egzaminai turės būti išlaikyti 
iki 1937 m- gruodžio mėn. 31 
dienos.

PROJEKTUOJA KALTI 
NAUJAS MONETAS PO

1 IR 2 CENTUS
Šiuo metu finansų ministe­

rijoj eina pasitarimai dėl nau­
jų monetų po 1 et. ir po 2 et. 
kalimo. Jau beveik nusistaty­
ta po 1 et. tuoj kalti, tačiau 
kur tas darbas bus atliekamas 
ir kaip dal nesvarstyta. Pro- 
j e ktų yra" įva irių.

IŠKRITO IŠ TRAUKINIU
Tarp Kretingos ir Karte­

nos, susikimšus tarpdyry, iš 
vagono, einant traukiniui, iš­
krito Juozas Levinskas, ku­
riam sulaužyti šonkauliai. Ra­
dę ant bėgių, geležinkeliečiai 
pristatė jį Klaipėdos Raud. 
Kryž. ligoninėn.

NUSIŠOVĖ STUDENTAS
Liepos 21 d. Vilkaviškio se­

nuose kapuose palaidotas Te­
chnikos fakuteto III kurso 
studentas Albinas Šlekys, Ož­
kabalių k., Vilkaviškio v. Į 
kapus polydėjo pralot. Povy- 
laitis; atsisveikinimo kalbą 
pasakė velionius brolis J. šlę- 
kys. Manoma, kad prie savi- 
.udystės jį privedė sunki eko­
nominė būklė, nuo ko gavp 
nervų pakrikimą. Mat, velio­
nis turėjo daug darbuotis, nes 
buvo priverstas pašaliniu dar- 
bu įsigyti lėšų pragyvenimui. 
Paskutiniu laiku velionis gy­
veno prie tėvų ūky jau apie 1 
mėnesį laiko, čia ir nusišovė.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Basanavičiaus Idealas, Dariaus-Girėno
Žygis Ir Pietų Amerikos Lietuvių 

Švietimo Darbas

teities, kurią jis suprato paai- į 
rėmiąs ne barbarizmo ar at- I 
žagareiviškumo atsteigi m u , i 
bet švietimo ir kūrybos darbo

Urugvajaus Lietuvių Gyvenimas
(Nuo mūsų korespondentų)

Gerinkim Urugvajau* Lietuvių Jaunosiom Kartos Švietimą 
(Specialiai Argentine* Lietuvių Balsui)

Reikia prisipažinti, jog mū­
sų tautiečio būdas savotiškas: 
jis ilgai kenčia, tyli, bet kai 
pamato, jog jau perdaug 
ikriąųdžiamas, kai pamato, 
jog neteisybė viršija paprasto 
Žmoniškumo ribas—tada lie­
tuvis pabunda, lyg iš miego, 
meta piktą žvilgsnį, sakyda­
mas: „Gana! Aš jums ne lau­
kinis; suprantu, kur teisybė ir 
kur melas“. Nereikia pavyz­
džių ieškoti kur nors tolimoj 
praeity; užtenka pažiūrėt 
tik j Urugvajaus lietuvius ir 
jų švietimo darbo įvykius.

Kiekvienas, tur būt, supran 
tame, kad visos politinės sro­
vės dažnai padaro labai dide­
lių klaidų ir žalos, ypač tada, 
kada jos pretenduoja j švieti­
mo darbą, štai ką mes šian­
dien matom: Urugvajaus lie­
tuviai turi D-ro j. Basanavi­
čiaus vardo lietuvišką mokyk­
lą, kuri veikia jau 3 metai, bet 
mokinių turi, kaip tvirtina 
pats mokytojas, tik 32. Tik 
tiek mokinių turėjo ir ank­
sčiau, kada direktoriavo kun 
Kadžius.

Kodėl tik 32 mokinius turi 
lietuviška mokykla, jeigu mo­
kyklinio amžiaus lietuvių vai­
kų randasi per 200 ?

Pirmiausia del to, kad ku­
nigui direktoriaujant mokyk­
los bute veikė St. Rartnikaičio 
nuomuojamas svaiginančių gė 
ralų bufetas, kas nėra derin­
imą su švietimo darbu ir pa­
čių jaunuolių-auklėtinių mo­

ralės auklėjimų. Bet, tėvams 
užprotestavus, tapo panaikin­
tas bufetas, o drauge ir... . tė­
vų komitetas, kad išvengus 
kontrolės. Del to daugelis lie­
tuvių tėvų atsisako leist savo 
vaikus j tokią mokyklą, kur 
tyčiojamasi iš tėvų ir iš ben­
dro auklėjimo darbo, čia ne­
tik tėvams užkirstas kelias pri 
žiūrėt savo vaikų auklėjimą, 
bet ir pats mokytojas F. Kai­
raitis yra becenzis, neturįs pe­
dagoginio pasiruošimo, nė pa­
laukime auklėjimui bei švie­
timo darbui. Jo metodika — 
caro mokyklos, rykščių meto­
dika. Del to tokios liūdnos 
pasekmės.

Jaunosios kartos auklėji­
mas yra atsakomingas darbas 
ir visuomenei ir mokytojams, 
o ypač tautai, kuri žiūri, kad 
jos atžala būtų gražesnė ir ( 
tobulesnė. Todėl šis darbas ’ 
•avaime reikalauia tokio žino- j 
gaus kuris grąžintų ir tobulin- I 
tų tautos atžalą, t. y. jaunąją 
kartą, į kurią kreipia dėmesį 
visų pažiūrų žmonės, nes kiek 
vienas tėvas trokšta, kad jo 
įpėdinis būtų paruoštas gy- 
ven.’mui kuo geriau.

Todėl kulturinvoą tautos 
nežiūri kokių pažiūrų moky­
tojas, ar jis valdžios partijos 
narys, ar opozicionierius, bet 
žiūri, kad jis būtu tinkamai

kvalifikuotas švietimo darbui. 
Be to, nėra žmogaus, kuris 
neišpažintų tą ar kitą pasau­
lėžiūrą, nes kokį mokytoją 
ar tarnautoją samdysi, jis vi­
suomet turės pasaulėžiūrą; 
bus „svetimas“ arba .„savas“. 
— vienas iš dviejų. Toks jau 
žmogus! Kultūringoms tau­
toms šio žmogaus visuomeniš­
koji pasaulėžiūra — vienas 
dalykas, o jo kvalifikacija — 
kitas. Be to, „savas“; ar „sve­
timas,“ jis vistiek moka val­
stybinius ir kitokius mokes­
čius, neša valstibinės prie­
voles; kokių pažiūrų žmogus 
bebūtų, jis neša naudą ir „sa­
viems“ ir „svetimiejns“. To­
dėl kultūringas žmogus žino, 
kad mokykla yra nė‘ privilegi­
jų Šaltinis, bet švietimo dar­
bui įstaiga. Ir ji mokslo pro­
gramą gali atlikti tijk tuomet, 
kuomet ją dėsto kvalifikuotas 
to darbo darbininkas specia­
listas. šitaip suprantamas švie 
timo darbas pas Lįs tautas, 
kurias mes: vadinamle kultū­
ringomis. Gaila, kad.'šioje sri­
tyje mes dar vis nėimituoia- 
me kultūrai imponuojančių 
tautų: anglų, prancūzų, etc.

Peš mus švietinąot darbas 
perdėm rišamas su bažnyčios 
ar partinės valdžids politika. 
Jeigu Lietuvoj dabar randa­
si daugiau, ar mažiau diktato­
riška santvarka, tai mūsų 
“patrijotai” galvoja, jog Ü- 
rugvajaus lietuvių mokykloje 
mokytojauti tinka tik, tos val­
džios šalininkas, nors jis bū­
tų ir dzinguliukų šalininkas; 
jei rytoj valdžioj sėdės kleri­
kalų partija — vargonininkes-

Sekiodami paskui' politiką, 
neturime laiko r nero tinka­
mai pastatyti Urugvajaus (ir 
Argentinos) lietuvių švietimo 
darbą taip, kad jis atliktų sa­
vo užduotį. Mums visai “na­
tūralu“, jog mūsų mokykla tu 
ri tik 32 mokiniu, o galėtų tu­
rėti per 200 mokinių, kurie 
vargiai sutilptu į dvi pavyz­
dingas lietuviškas mokyklas. 
Mums taipgi „natūralu“, jog 
mūsų kolonijoje yra lietuvis, 
kuris kelis metus mokytojavęs 
Rąseiniu gimnazijoj, studija­
vęs aukštesnius mokslus Vo­
kietijos universitetuose, buvęs 
Jablonskio mokinys — tarnau 
ja tramvajaus konduktorium, 
*-uo metu, kada mūsų vaiku­
čius ..auklėja“ buvę policinin­
kai, kaléümo sargai ir pana­
šiu žiauriu profesijų žmonės. 
Jie mat ištikimi” “galingų­
jų“ šalininkai ir kunigo drau­
gai. taigi i iu rankas atiduo­
tas mūsų jaunosios kartos š'd° 
timas, mūsų tautos ateitis. Tei 
tokiu susmukimu c,nama i ..di­
dingą ateiti!” Toriu reiš­
kiniu atsiliepimai net tolimo­
se ko’oni’or.e vra vif<n pasi*y- 
rio’imas iš daktaro J'”''’ Ba­
sanavičiaus, kuris >š*ikrū.ių 
troško savo tautai didingos a-

organizavimo, keliu. O šiandie­
niniams valdytojams kvalifi­
kuotas mokytojas lietuvis „ne­
tinkamas“ vien todėl, kad ji* 
artimas Basanavičiaus idėjoms 
— demokratas, vadinasi, „Lie 
tuvos“ priešas! Skaudu, kad 
tyčiojamasi iš tų, kurie iško­
vojo ir kuriu programos pa­
grindais susikūrė Lietuvos Ne­
priklausomybė.

Lietuva senovėje buvo di­
dinga ir galingą, bet kai sti­
go objektyviškumo bei kultū­
ros anuometiniams Lietuvos 
valdovams, sugriuvo Lietuva. 
Gali sugriūti ir dabar,, jei mes 
negerbsime tų žmonių ir idė­
jų, kurie Lietuvą prikėlė iš 
vergijos, tai yra prarasime 
Lietuvą ir vėl, jei ir vėl pasi­
duosime suktai politikai.

Užtenka suminėti jau vien 
tik D-rą Basanavičių idant 
įrodžius, kad progresyviški lie 
tuviai atstatė tautą, kurią bu­
vo suardę karjeristai ir pelna- 
grobiai. O tokių kaip Basana­
vičius, Lietuvos nepriklauso­
mybės istorijos lapuose figū­
ruoja dviem trečdaliais dau- . 
giau negu tų kurie šiandien 
ptiiVlk gijomis nepasidalin,a, 
triukšmauja ir tokiais reiški­
niais lietuvių tautą bedugnėn 
veda. Tie kurie garbina dikta­
toriškas Hitlerio idėjas, o nie­
kina Basanavičiaus skelbtus 
demokratybės idealus, tie yra 
mūsų tautos žudytojai. Juk 
Darius ir Girėnas taipgi buvo 
lietuvių darbininkų vaikai, de 
mokratai ir laisvamaniai. Jų 
žygis sudrębino visą pasaulį.. 
Del jų tragingos mirties liųdi 
visa tauta. Taigi ir diktatųrų, 
gal juos nužudžiusių Hitlerio 
budelių šalininkai taipgi iš­
varvina ašarą, kaip tas kro­
kodilas žmogų rydamas.

Keistai atrodo, kuomet nie­
kinanti demokratybę „ponai“ 
savo hitleriškai-musoliniškas 
„idėjas“ kūnydami; <• valkioja 
didžio demokrato Basanavi­
čiaus ir drąsių eretikų (lais­
vamanių) Dariaus ir Girėno 
vardus. Jiedu' savo žygiu pa­
rodė drąsą ir idealizmą. Jie 
skrido per Atlantą ne del po­
nų, bet visų lietuvių garbei. 
Jie negaudavo algos, neieško-! 
jo pelno, neturėjo' lėšų n<t 
pasui vizuoti, nei radio apa­
ratui įsigyti. Tiedu laisvama­
niai, tiedu darbo šeimos na­
riai negalvojo apie išpažintis, 
bet vien apie brolių vardo pa­
garsinimą visam pasauliui. 
O riebių algų ,,patriotai“ kur 
nuskrido? Jie terioja demok-

MONTEVIDEO LIETUVIŲ 
DÉMÉSIUI

DULR. Urugvajaus skyrius 
rengia savo metinių sukaktu­
vių iškilmingą minėjimą š. m. 
rugpiūčio mėn. 24 d., cine 
Selecto.

Statoma linksma komedija 
— “Tiktai niekam nesakyk ’. 
Čia išgirsime geriausius Lietu­
vos artistus, kadangi bus de­
monstruojamos tik ką gautos 
iš Lietuvos plokštelės ir bus 
rodoma graži kino filma. Be 
to U. L. Dainos ir Meno D-jos 
choras sudan uos keletą lietu­
viškų dainelių.

Visus kultūriniam darbui 
prijaučiančius Urugvajaus lie 
tuvius prašome kuoskaitlin- 
giausia atsilankyti į DULR. U- 
rugvajaus skyriaus parengi­
mą. \

Vakaro Rengimo Komisija 
MONTEVIDEO LIETUVIŲ
KOLONIJA — APMIRU- 

SIŪJŲ KAPAI
Kuomet žmogus gyveni vie­

toje, tai atrodo, kad lietuviš­
kas veikimas visgi'ir čia juda. 
Bet sulyginus su Buenos Aires 
atrodo, kad esarne labai toli 
atsilikę. Tame žmogus geriau­
sia įsitikini, kuomet pasikal­
bi su tais asmenimis, kurie pa­
žįsta abi'sostines: Montevideo 
ir Buenos Aires...

Kelis metus gyvenęs Mon­
tevideo mieste drg. Jonas Le- 
vinskas, pastaruoju laiku grį­
žo iš Buenos Aires, kur išgy­
veno apie metą laiko. Jis pa­
sakoja, kad Buenos Aires lie­
tuvių kolonijoje visuomeninis 
veikimas ir bendras judėjimas 
labai didelis. Anot jo, Monte­
video lietuvių kolonijos veiki­
mas, palyginus su Buenos Ai­
res lietuvių kolonijos veikimu 
yra tik apmirusiūjų kapai.

Korespond.

AIŠKUMO DĖLEI
P. A. Žinios (Nr. 31) sąmo­

ningai patalpino melagingą ir 
šmeižtais pagrįstą korespon­
denciją apie Dainos ir Meno 
Draugiją. Ten melagingai ra­

šoma, būk DMD. suruošė „Išei­
vių Dienos“ minėjimą įsibro­
vusi į mokyklos patalpas be 
Pasiuntinybės leidimo. Nebu­
vo jokio įsibrovimo ir šį bran­
gi lietuvių tautai diena buvo 
paminėta labai iškilmingai. 
Mat yra faktas, kad iš vadina 
mojo U. L. Centro pasitraukė 
visos nariais skaitlingos lietu­
vių organizacijos, ir tas “cen­
tras“ ir sudarė „komitetą“ net 
ir iš fiktyvių „organizacijų“., 
Ten buvo antrieji tautininkai 
ir „teatras“, kuris nesutiko mi­
nėt komiteto vardu, bet cen­
tro. Tokiu būdu tikėjosi sulip­
dyti „centro“ su „teatru“ nu­
sibankrutavusį veikimą. Taigi 
labai stebėtina, kad valdžios 
lėšas naudojantis „laikraštią” 
tarnauja karjeristų kombina­
cijoms ir šmeižia tuos, kurie 
dirba iš pasišventimo.

Audronė.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
BIZNIS URUGVAJUJE

Seniausias Urugvauaja u i 
lietuvių biznis priklauso Vi- 
centui Milginčiui, gyvenan­
čiam Montevideo priemiestyje 
Casabó. P. Milgintis yra gyve­
nęs šiaurinėj Amerikoj bet 
jau 1922 metuos jo čia pradė­
tas kolonialinių prekių biz­

nis yra labai išbujojęs. Savo 
nuošaviuosd namuose jis tu­
ri ir tikrą amerikonišką sa- 
liūną. Jo biznis ir krizio lai­
kais prosperuoja, kadangi 
pats šeimininkas yra labai 
mandagus ir malonos žmogus 
ir lietuvius darbininkus jis 
palaiko ne žodžiu, bet darbu. 
Milgintis yra padėjęs kreditti 
ir darbo suradimu daugybei 
naujai iŠ Lietuvos atvykusių 
žmonių. Jis be jokio atlygini­
mo patarnauja lietuviams val­
stybinėse įstaigose, piliety­
bės ir kituose reikaluose, o 
ypatingai daugelį parėmė kri­
zio metu. Užtai p. Milgintia 
dabar visų mylimas ir gerbia­
mas. Todėl dabar jo biznis taip 
puikiai prosperuoja.

Korespond.

1 Dr. JULIUS FIDELIS ■
S . ''-r~s Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos 
g Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, g 
s vidurių, plaučių, šird:es, ausų, nosies, nervų raumenų gė
§ ir MOTERŲ visas ligas. g
§ Kiekvienam ligomui labai svarbu, kad asmeniškai pa- 
s paiakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- gš 
s- JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- = 
g riuom pačiu sava kalba susikalba. ==
2 S g Priima nu» 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 ▼. == 

| c. Paraguay 631 (Esquina Florida) j
U. T. 31, Retira 6516 — Bueno* Aire»

ratus; daktaro Basanavičiaus 
sekėjus ir Lietuvos girias nai­
kina.

Taigi Pietų Amerikos lie­
tuviai tėvai! Neleiskite, kad 
jūsų vaikams skiepintų hitle- 
rizmą, bet reikalaukite, kad 
visose Piptu Amerikos lietu­
vių mokyklose mokytoiai bū­
tų kultūringi demokratai, 

kvalifikuoti pedagogai, Basa­
navičiaus ir Dariaus-Girėno 
idėjos žmonės. Gana mokykli­
nės narodiios!

Urugvajuje iš 200 mokykli­
nio amžiaus lietuviu vaikų lie­
tuviškai mokinasi tik 32 vai­
kučiai. Buenos Aires iš 1.000 
mokvklinio amžiaus lietuviu 
va;ku, lio+uvi§kas mokvk'as 
lanko mažiau 50-ties vaikučiu 
Ir tokis skaudus reiškinys yra 
vien del to. kad mokvkla ver­
čiama a+žaga!reiviškos politi­
kos įrankiu, valstybiniu pašai­
pu naudoiimo nretekstu, o ne 
mū«u alpinančios kartos auk­
lėjimo šventove.

IJetuvišk»» F*-eHka». 
Montevideo, 15-VIII-35.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS 

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(Įėjimas iš kiemo).

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad b’gos turi būt gydomos rimtai ir specialių gy­

dytojų įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima iš­

gydyti nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai mate- 
rialiŠKai nėra galima padaryti, nes taip elgianties ligo­
nis paliekamas su b'ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, RIVADAVIA g. 764 turi 
specialus, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFI- 
¡LIO — BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema 
gydymui naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTI­
NIS NUSILPIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų 
GIMDOS — SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTE­
RIJOS — KRAUJAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ li­
gos (Profesoriaus Zander sistema). VIDURIŲ ligos 
(pilvo nupuolimo ir nereguliar'o virškinimo) Žarnų — 
HEMOROIDES — REUMATIZMO — INKSTŲ — DU­
SULIO — PARALIŽO — GALVOS skaudėjimo etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 
ir nuo 15 iki 21.

Sekmadien’ais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
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a ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Repečka, Pašauk Policiją —
Isteriškai Šaukė Kunigas Janilionis

iš vi SUR
Pereitą šeštadienį Herreroj 

įvyko d-jos “šviesa” valdybos 
posėdis. Kada mokytoja išėjo 
iš pošėdžio, tuoj įsibrovė kun. 
Janilionis su pora klapčiukų, 
kurių nė vienas neįeina valdy 
bon, o tu’as nė draugijai ne­
priklauso. Svarstant tos švie­
timo draugijos reikalus, kun. 
Janilionis, neatsiklausęs val­
dybos sutikimo dalyvauti svar 
tymuose, pradėjo arogantiš­
kai davinėti “įsakymus”. Ta­
da tos draugijos valdybos na­
rys Ožinskas, matydamas to­
kį kun. Janilionio netaktą, pa­
ėmęs žodį pareiškė, jogei 
valdyba susirinko tam, kad 
aptarti taip rimtą . mokyklos 
padėtį, ir kun. Janilionio įsi­
kišimas ne vietoje, bereikalin­
gas, ir kaipo tokį, prašau a- 
pleisti posėdį. Ožinsko pareiš­
kimui pritarė ir kiti valdybos 
nariai. Bet tas kunigui nepa­
tiko ir jis pašokęs iš suolo 
kaip įgeltas, pradėjo isteriš­
kai rėkti: “Ožinski, tau čia 
nėra vietos! Išeik 1 Kad tavo 
kojos čia daugiau nemindžio­
tų”!

Ožinskas visiškai šaltai at­
sakė, kad ne tamstos kviestas 
atėjau, ir kuomet pasibaigs 
posėdis, nevaromas išeisiu 
Tačiaus “kunigėlis”, neuvožo- 
damas nė "šventos vietos” 
(mat posėdis vyko kun. Jani­
lionio koplyčioj) rėkė visa 
gerkle —- Ožinski, išeik!

LAIŠKAI Iš“LIETUVOS
Šimtams Argentinos (Lietu 

vių Balso skaitytojų ateina la 
iškai iš Lietuvos mūsų Redak­
cijos adresu, kuriuos tą pa 
čią dieną persiunčiame sulyg 
priklausomybės. Kuomet atei­
na laiškai asmenims kurių ad­
reso Redakcija neturi, paskel­
biame laikraštyje. Neturinti 
pastovių gyvenimo vietų rašy­
kite saviškiams Lietuvon, kad 
laiškus adresuotų sekančiai: 
A. L. Balsas, Casilla de Cor­
reo 303, Buenos Aires, Argen­
tina. Apačioje odreso lai pa­
deda laiško gavėjo vardą ir 
pavardę. Lietuvos gyventojai, 
kurie del kurių nors prieža­
sčių negal susirašyt su Argen­
tinoje gyvenančiais saviškiais 
gali siųst jiems laiškus tokiu 
pat būdu, o laikraštyje pas­
kelbus, adresatai susiras. Ar 
gentinos Lietuvių Balsas, kai­
po pažangiosios Argentinos 
lietuvių visuomenės laikraštis, 
visą šį patarnavimą atlieka vi­
siškai vėltui. Taigi patys ad 
resuokite savo laiškus per A. 
L. Balsą ir kitus paraginkite.

Tada tėvų komiteto pirmi­
ninkas pareiškė, kad kunigas 
trugdo draugijos darbą, pul­
damas jos iždidninką. Iždi­
ninkas Ožinskas griežtai pa­
reikalavo, kad kunigas aplei­
stų valdybos posėdį. Tada ku­
nigas Janilionis isteriškai su­
šuko:

— Repečka, greičiau bėk 
pašaukt policiją!

Visiems pradėjus juoktis, 
Janilionis baisiai susinervino ir 
šaukdamas - J'Padvalski, ei­
nam” — išbėgo su dviem savo 
klapčiukais - įsiveržėliais. Ku­
nigas mat įsivaizdino, kad jis 
turi reikalą su savo tamsiom 
davatkom, kurių vardu popie­
rinėmis "organizacijomis” sa­
vo biznį operuoja. Bet čia la­
bai apsiriko ir nudegė.

Charakteribga, kad ant ry­
tojaus tėvų komiteto pirminin 
kas gavo kvietimą policijon. ..

|S' Dalyvavęs.

PAREMDAMI A. L. BALSĄ 
ATSAKYKIME PROVO­

KATORIAMS
f. • - •• ■ . ■ ; > ■

Lietuviškų oficialistų įbau­
ginti, litagrobių „spaudos“ 
šmeižti ir terorizuojami tūli 
mūsų kolonijos nariai neatski­
ria darbininkiškumo .nuo ko- 
munistiškumo. Kadangi visi 
Argentinos lietuviai esame 
darbo žmonės, tat visi skaito­
me savo laikraštį „Argentinos 
Lietuvių Balsą“, nors del vei­
dmainingo dykaduonių būb- 

nijimo apie koipunistiškumą 
tūli Balsą prenumeruoja kitų 
vardu. Balsas netarnauja jo­
kiai sektai. Jis yra visų Argen­
tinos lietuvių darbo žmonių 
laikraštis, kaipo tokis, jis le­
galus čia ir kaipo Argentinos 
lietuvių kolonijos laikraštis jis 
visuomet įleidžiamas ir Lietu­
von, kur mūsų broliai darbi­
ninkai jo pasiilgę laukia ir jį 
godžiai skaito. Netikėkite se­
ktantų tauškalams, bet visur 
skaitykite ir platinkite visos 
kolonijos mylimą Argentinos 
Lietuvių Balsą, kuris'nepatin­
ka tik mūsų brolių sudedamų 
lėšų šinkuotojams ir kolonijos 
progreso tramdytojams bei 
lietuviškos darbo žmonių vie­
nybės uzurpatoriams. Aš jau 
trečias metas prenumeruoju 
A. L. Balsą savo sesutei Lie 
tuvon ir ji jį visuomet tvar­
kingai gauna. Visiems lietu­
viams darbininkams patariu 
remt, skaityt, . platint ir sa­
viems Lietuvoje išrašyt visų 
mylimą Argentinos Lietuvių 
Balsą. J. Paliulionis.

Peržiūrėjimas 2
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 

nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: J. M. NÚÑEZ 1613, DOCK SUD

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

p e z ai 
iki 21 v. švent.

NUMIRĖ BUENOS AIRES 
GUBERNATIRIUS

Rugpjūčio 19 d. Buenos Ai­
res mieste numirė Buenos Ai­
res provincijos gubernatorius 
Federico L. Martínez de Hoz. 
Velionis buvo vienas iš turtin­
giausių žmonių Argentinoje. 
Jam priklauso garsūs ir pa­
vyzdingi milžiniškų žemės 
plotų dvarai: El. Morito, A- 
zara, Tuyuti, Laura Leopu, 
Arenales,. El Blanco ir kt. 
Vietinė spauda rašo, kad jo 
gyvenimo dienas patrumpino 
garsus juridinis ir politinis 
konfliktas, karį gubernatorius 
neseniai tūrėjo su federale 
valdžia. Jis buvo ir tuom gar­
sus, kad dažnai lankydavosi 
Europoj — Anglijoj, Švedi­
joj, Olandijoj — ir importa­
vo daug veislinių galvijų sa­
vo dvarams. Darbininkams 
jis nieko nėpaliko.

GYVULININKYSTĖS 
PARODA

Dabartiniu metu Buenos Ai­
res žemės ūkio parodų aikštė­
je, Palermo’; tęsiasi gyvulinin­
kystės paroda. Pirmą premi­
ją gavo numeris 172 — San­
ta Angela ūkio buliukas „gran 
campeón shorthorn," kuris 
19<-VIII-35[ ten pat parodoje 
tapo parduotas už 45.000.00 
pesų.

— Portugalijoje tapo susek­
ta pasų afera ir nelegalus pa- 
sažierių gabenimas Brazilijon. 
Telegramose minimas Brazili­
jos piliečio .Peas Paiva vardas 
kuris išdarinėdavo falšyvus 
affidavitus emigrantų atsikvie 
timui. j > ■ iv- oi! ’

KURČIAI IR NEBYLIAI GIR­
DĖS IR KALBĖS

Londone gyvenąs rusų dak­
taras Poliakovas išrado apa­
ratą, kurio pagalbia kurčiai 
ir nebyliai gali n tiktai gir­
dėti, bet ir kalbėti. D-ras Po­
liakovas demonstravo savo a- 
paratą, kuris kurčius ir neby­
lius pagydo. D-ras Polakovas 
jau 30 metų dirba šioje sri­
tyje.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
ARTISTAI LIETUVOJ

— Pirmame pasauliniame 
užsienio lietuvių kongrese 
Kaune koncertavo žymūs A- 
merikos lietuviai artistai: Či­
kagos operoš artistė Bronė 
Drangelienė — Darlys ir kle- 
velandietis smuikininkas Vin­
cas Greičius. Taipgi dainavo 
vorcesterietė Apolonija Ste- 
škiūtė ir koncertavo čikagietė 
pianistė Aldona Briedytė

Š~M ū L KOFs — 
SKELBIMAI

Pigios ir švarios nakvynės 
Atskiri kambariai vyrams ir 
moterims. Lovos nuo 30 centa- 
vų. Taipgi duodamas ir valgis. 
Independencia 2706, B*. Aires 
^lllllll!lll!lllll!l!llllllllllll!llllllll!lllllllllfllllllllllllllllU.'3 

sRosario lietuvių dėmesiui^ 
gDAKTARAS E. LEVINAsJ 

Kalba lietuviškai 
EDiplomuotas Argentinoj irg 
^Vokietijoj gydytojas, speci-š 
galistas moterų ir vyrų ligų.g 
^Gydymas moderniškas ir= 
1 nebrangus; ištyrimas su | 

X spinduliai*.
le. Mitra 923, Telefon: 36701
EIgiiiiuiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiwiiiniiiiniiiiiiiHnunnÉ

Lietuvii| Centro Vykdomojo Komiteto
PROTOKOLAS Nr. 14.

Posėdis įvyko 1935. m. Rugpiūčio 11 d., gatvėj Bari- 
loche 5656, Buenos Aires. Posėdyje dalyvavo V. K. nariai 
J. Vizgirdas, J. Bukevičius, L. Rysselis, J. Rudaitis, A. 
Kairys, A. Jakubauskas ir J. Pagoreckas, ir Kontrolės Ko­
misijos atstovai: S. Jelenieuskas, K. Mankus, A. Misiūnas. 
Apart to dar dalyvavo: J. Petrauskas, A. Mičiudas, J. Bla- 
žonis, V. Lukoševičius, J. Gradeckas ir A. Vaicekėnas.

Dienotvarkė:
1. Cetnento armado statybos svarstymas ir su tos rū-,

šies specialistu pasitarimas.
2. Fondo sudarimo klausimas.
3. Vykdomojo Komiteto ir Kontrolės Komisijos da- 

pildimas. ■>
4. Klausimai ir sumanymai.

Nutarta:
1. Kadangi cemento armado specialisto lietuvių tar­

pe, kol kas, neatsirado, tad šį klausimą galutinai išspręst 
nebuvo galimybės. Bet iš tūlo vietinio konstruktoriaus pa­
tiektos sąmatos paaiškėjo, kad numatytų rūmų pirmo aukšto 
cemento armado “skeleto” pastatymas kainuos apie 2.500 
pesų. Nutarta tuo klausimu pasiteiraut dar ir pas kitus kon­
struktorius .

2. Statybos fondui sudaryti V. Komitetas nutarė Cen­
tro narių ir prijaučiančiųjų tarpe užtraukti paskolą, mokant 
4%, bet jei nesusidarytų reikalinga suma, tuo kart mokėti 
net iki 6% į metus. Paskolą užtraukti nemažiau vienų metų 
laikotarpiui, tam tikslui išduodant atatinkamus vekselius 
(pagaré) . Reikalui esant, ir laisvai susitarus su skolintoju, 
ji gali būt pratęsta tolimesniam laikui. Iš dalyvavusių posė­
dyje asmenų sutiko paskolint sekanti asmenys: 1. A. Mi­
siūnas— $ 100.00; 2. J. Rudaitis— $ 100.00; 3. J. Pe­
trauskas — $ 100.00; 4. K. Mankus — $ 100.00; J. Viz-,,, 
girdas — $ 100.00; A. Vaicekauskas — $ 20.00. Be to A. 
Miciūdas aukoja 5 50.00.

3. V. Komiteto papildimui darinkti: A. Miciūdas ir
B. Lukoševičius. Kontrolės Komisijos papildimui: F. Pošiū-, • 
nas ir J. Petrauskas. , '

4. Klausimuose ir sumanymuose įneštas pasiūlimas su­
ruošti rifą, kurios pirma premija bus radio aparatas ir ant , 
stalo pastatomas laikrodis. Apsvarsčius nutarta tokią rifą 
ruošti, apsirūpinus atatinkamais leidamais ir suderinant ją 
su Lotería Nacional lošimu.

Nekuriems nariams užklausus, kokiame stovyje randasi 
įstatų vertimas į vietinę kalbą, J. Pagoreckis paaiškino, kad 
jie jau yra išversti iki 75 paragrafo ir greitu laiku bus už- ; 
baigti. ..T, , ,,

Sekantį posėdį nutarta šaukti š. m. Rugsėjo mėne­
sio.1 d-

Pirmininkas (—) J. Vizgirdas.
-n- Sekret. pad. (—) Jonas Pagoredkia. .

‘ ‘ . .............fj , . .. ■ ■ rSsrr - Aí-rcrt C1RX .*>•>•••••••••••••••••••••••••••••••••••--------------------------

Išmokite Gražiai Šokti
Šokių Akademija

San Martin 418, Bs. Aires
Kasdien nuo 10 iki 24 vai. mokina 

šokt profesorius
BASILIO LEVICKAS 

ir dar 10 mokytojų.

8 praktiškos pamokos $ 1.
TANGO — FOX — VALSAS

Pradedatiems 8 pamokos veltui.

&

©

© 
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Didelė Klinika “CONSTITUCION“
APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS.
SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įren­
gta specialiai lietuvių ligonių gydymui.
BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma 

galutinai ir skubiai.
SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema.
KRAUJO LIGOS: Analizai.
ŠIRDIS — PLAUČIAI: ištyrimas, normavimas.
PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

Diatermija — X. Spinduliai
REUMATIZMAS, GERKLĖS, AUSŲ ir NOSIES li­

gų gydymas.
MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos 

mėnesinės, etc.
PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI

Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir 
švenčių dienomis nuo 10 iki 12.

BERNARDO DE IRIGOYEN 1548
(Plaza Ciastitución, Buenos Aires.)

e

©
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Mk. Valaitis.
(Tąsa iš 2S5 Nr.)

Lakūnas stengiasi užmiršti, įsiklausyti į prope­
lerio stūgavimą, į motoro taisyklingą variklio stū­
moklių plakimą.

Motoras vienodai monotoniškai ūžia. Propele­
ris, kaip viesulas, švilpauja, ulioja. Kiekviena mi-
nute vis pirmyn, pirmyn.

Arčiau, arčiau. ..
Nejaučiamai stumies pirmyn, pirmyn, nors k ar-, 

tais ir atrodo, kad tiktai viesulas skrieja lėktuvu^ 
stovint vienoj vietoj.

Tačiau kaž kur vandenyne garlaiviai pasilieka,; 
pasilieka užpakaly. „ą.-

šilkinių debesų driekanas kapoja lėktuvo spar­
nai ir lakūnai veržiasi j priekį.

—Virš 30 valandų kridimo ir nusileisime į lai-* 
svąją tėvynę, laukiančią savųjų. ,Jf

Paskendo oranžinės spalvos lėktuvas neišma­
tuojamam toly. ftl:

Kaž kur juodų debesų tarpkeliuose girdisi šir-tf 
dį draskąs motoro staugimas. iir

Gal nepraris vandenyno nasrai mėlyni, gal nūs-, 
kris drąsuoliai į tikslą?!

Visos tautos troškimas — transatlantinis skri-i< 
dimas.

šiandien lakūnai išskrido, šiandien tautos šir­
dis plaka su lakūnų širdim ir bendras nerimas.

Išskrido. . . Išsiskirstė svečiai, įsigilino į kasdie­
ninį darbą.
-------------------------- • a ere lės, staugia pamiškėj viesulams ūžiant.

Amerikoj tą rytą lyg prieš neišvengiamą karą • šiurpu užkluptam klaidžiojant tarp vien- 
dvidešimties keturių valandų laikotarpy. , [ sėdžių.

Skersgatviai užtvino popieriaus jūra. Rytiniai?, ir tą audrų vilionių naktį laisvoje tėviškėj 
dienraščių ekstra leidiniai praneša apie Dariaus t kaž koks nepaprastas ūpas, nepaprasta nuotaika. 
— Girėno drąsųjį skridimą per Atlanto vande- J. Vėlyva audrų naktis, o žmonės budi, lyg ko-

■ "t kių nors nesuprantamų netikėtumų laukdami.
Vienu momentu gatves, skersgatvius užliejo į Juodi siluetai stovi ties viensėdžių vartais ir 

laikraščių pluoštai. ort giliu, smaugiančiu žvilgsniu dairosi į vakarus.
— Darius — Girėnas išskrido! — šaukia rs Nusileido vasaros saulė į juodų debesų virti- 

mažieji laikraščių pardavėjai ir nespėja paten».i J nę, nuraudonavo pageltę saulėlydžiai.. . Išnyko 
kinti pirkėjų. .ncir miesto kontūrai vakaro sutemoj, o žmonės, lyg

Vienu momentu minia sustojo. Visas judėji- kaž ką nepaprastą nujausdami, stovi ties vartais 
mas gatvėse sustojo, žmonės sustingo ir įsiklausė, -jr laukia.

Nepastebint išgaudo pirmus gatvėj pasiro­
džiusius laikraščių egzempliorius.

Didmiesčio žmonės domisi visom skridimo 
smulkmenom.

Kiekvienas minutei stabteli. Juk išskrido Da­
rius — Girėnas, lietuviai iš šiaurės paslaptigojo 
krašto... Yra ko stabtelti.

Transatlantiniais skridimais domisi visi žmo­
nės, kaip bokso rungtynėm. Dabar jų pilnos gatves.

Ech, lakūno gyvenimas! Nenorom žmonės 
dega savy ir mini tavo vardą šimtus kartų.

Žurnalistams skridimas rugiapiūtė. Straips­
nių, veikalų, veikaliukų virtinės.

Moment, moment!
Kad tik patenkinti susidomėjusius žmones, 

atspėti laiko dvasią.
Laikraščiai išleidžia speciales telegramas. 

Radio ir kitom priemonėm sugautas žinias skel­
bia žmonėms popieriaus lakštais.

Pardavėjai spiegiamai šaukia apie skridimą.
— Pirkit, pirkit, tiktai du centai, du centai... 
“Lituanica”.
Dabar lėktuvas’ virš vandenyno. Lakūnai nė 

nesvajoja, kad jų skridimas tokį didelį triukšmą 
sukėlė didmiesty.

Blaškosi žmonių rankose dideli popierio la­
pai, lapai dar tik neenai išslinkę iš spaustuvių 
mašinų.

“Dariaus — Girėno“ drąsusis skridimas”!
Laiko tempo!

Susidomėjimas ir reikalavimas.
Visur skamba lėktuvo vardas, visų lūpose la­

kūnai.
Deja. . . Apie ląkūnus maža žinių. Jų lėktu­

vas veik nepastebėta:. o jie neturi radio siųstuvo, 
kuriuo galėtų perdue ii bent kokias žinias. . .

Susirūpinimas ir nerimas.
Nerimauja tautiečiai. Jų idėjos — lakūnų i- 

dejos. Visų lietuvių vieningi keliai.
Nežinomybė, juoda ir klaiki nežinia, kaip 

juodos rudens naktys purviname kaimo užkampy.
Išskrido ir nė vienos žinios, kuri pasakytų 

tiesą.
Vai nėra žinių apie lakūnų skridimą.
Susirūpinimas, tautos sūnų susirūpinimas la­

kūnais, nuskridusiais nežinion.
Vien tiktai pramanyti gandai pasklido po 

skersgatvius, nachališkai braunasi į kiekvieno 
žmogaus sielą.

Įbrido į nežinią minia.
Išskrido. . .
Blaškosi mėlynos bangos, šniokščia ne išma­

tuojamas vandenynas. Pakrašty stovi žmonės ir 
žiūri į tolį, lyg į nežinią, kaip kregždės ant tele­
fono vielų.

“Lituanica”? !
II.

Laisvojoj tėviškėj... Žali viensėdžiai išsi­
skirstę tolumoj nuo vieškelių.

Vakaro prieblandoj taip viskas atrodo pas­
laptinga, lyg kokioj užburtoj šaly.

Kelių valandų laikotarpy pasiliko griau

Transatlantinis skridimas
ROMANAS

Lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 
skridimas ir katastrofa. 1

Lakūno Vaitkaus revanšas vandenynui.
----------- @------- 1---- 

džiąs miestų triukšmas.
Visur tyla... i
Tiktai retkarčiais kur nežinomam toly sus- 

kalija šuns balsas.
Apsiblausę krūmynai pavieškeliais snaudžia, 

iš baluotų lygumų kyla balkšvas, nenumaldomas 
rūkas ir pridengia vieškelius ir kaimą.

Vėliau naktis.
Naktis, kurią tūkstančiai širdžių amžinai 

neužmirš. Naktis tokia nerami ir vėjų išblaš­
kyta .

Pro jovarų šakas ūžia vėjas.
— ššš—ššš—š—š—š. . .
Ir vis kas kartą smarkiau ir smarkiau kau­

kia vėjas pro jovarų šakas.
Audra artinasi...
Baltaliemeniai svyruokliai beržai savo laibų 

šakų driekanom kapoja orą.
Gūdu žaliąjam kaime žalią vasarą, kada 

taip staiga, taip netikėtai išsiveržia audra ir šėlsta 
visoj aplinkumoj.

Juoda, audringa naktis. Lyg piktadarių vė-

Maži žiburėliai vos blykšteli pro krištalinį 
stiklą. ,

Viduj sulinkę šešėliai su didžiausiu atsidėji­
mu dirba prie radio aparatų. Sugrubusios rankos 
suka radio imtuvo skalę — ieško radio stoties, 
kuri jiems visas paslaptis pasakytų.

Sulinko juodi siluetai prie radio aparatų ir 
sustingo. » r' • ■ •rno • trir•»

' — Hallo, hallo radio Kaunas!
Kaip alkani vilkai sniego pusnynuose šaltą 

: žiemos naktį laukia pasirodant aukų. . . O širdis, 
nelyginant mylimų mėlynakių merginų, sunkiais 
dūžiais draskosi jų krūtinėj.

širdis, rodos, išsidauš, išsimuš!
Vėlyva naktis. Visur taip kvepia žaliom ber­

žų šakom, smaluotų pušų spygliais ir vasarojum.
Aromatais kvepia vasaros naktis, aromatais 

nenuperkamais net už verčiausią pinigą!
Miela, tik audra kriokia visom savo jėgom 

r ties tėviške.
Audringa naktis ir taip būtų malonu, lyg tos 

audros priblokštam, ramiai užmigti, bet nemigas, 
tkaž koks jausmas neduoda sumerkti akių juodą 
Hr vėjuotą naktį.

Parymo daug rankų, daug galvų nulinko ir 
užsisvajojo.

Rodos, kad tauta amžių nupintą svają lei-
O sostinėj. Gatvėmis skuba šimtai žmonių, 

džia pro pramerktas blakstienas.
"gatvėmis birzgia automobiliu virtinės.

Kaž koks keistas triukšmas nuo to miestiško 
čežėjimo.

Žaliasis tiltas! Nemuno vandeny atsimuša 
tilto sąsparos.

Žmonės ilgom virtinėm slenka per tiltą, ilgom 
virtinėm slenka į kalną, kaip karavanai smėlio 
dykumoj.

Laikinoj sostinei. Aerodromas nušviestas tūk­
stančiais elektros lempučių. Vienoj pusėj plačios 
lygumos, plačios besitęsiančios lygumos, vienoj 
pusėj plokštuma, kitoj — pailgas slėnis.

Nemuno pailgas slėnis, lyg ugnim aplietas.
Slėny sostinė.
Namai, gatvės skersgatviai. Gatvių lempos 

lyg paradui išsirikiavusios prie šaligatvių.
Ugnies jūroj visa paskendę, lyg milijonai 

žvaigždžių mėlynam dangui....
Juodam nakties fone nežymiai matosi namų 

kontūrai, kaip neaiškioj fotografijoj.
Miestas juoda naktim.
Laisvės alėjoj ošia medžių lapai, lengvo vė­

jelio šiurenami.
Šilta, tvanki vasaros naktis.
Visom susisiekimo priemonėm daug žmonių 

skuba aerodromo link. Važiuoti lenktyniuoja 
plentu, pėsti ilgom virtinėm lipa į žalią kalną.

Nemuno šlaitai nuaugę stambių krūmynų plu­
oštais ir sultinga žole.

Kaskartėmis įsigrauna į tuos krūmynus at­
krančių vėjų sriautai ir subrazdina krūmus.

Vėjai stiprūs, rodos išraus krūmą ir svies į 
upės tekantį vandenį.

Į aerodromo plokštumą daug pramintų take­
lių šlaito krūmynuos. Išsivingiavę tarp krūmų veik 
nepastebimi — juos dar nesenai pramynė.

Tarp krūmų slenka juodi žmonių siluetai į 
kalną.

Nepaprasta naktis...
Įšoką į taksi juodi siluetai.

:— Į aerodromą!! — ištaria trumpą įsakymą 
įr numoja ranka.

šią naktį šoferiai težino tik vieną kelią. Nie­
kas kitur nevažiuoja. Visų keliai — vienas kelias.

— Į aerodromą.
Kitas net neištaria žodžio, nepasako nė adre­

so, o tik numoja ranka.
Ranka mosteli. . .
— Važiuok!
Šoferis supranta. Kur kitur šią naktį, vėlyvą 

naktį važiuos.
Skuba, reiškiasi amžiaus gyvenimo tempas.
Daug valandų nuslenka, daug kartų apsisu­

ka laikrodžio rodykliai, ką nors naują atnešdami...
Aplink aerodromą renkasi žmonių minios.
Vienam namely moteriškė ir dukrelė skubiai 

ruošiasi išvykti iš namų.
Vėlyva naktis, o moteriškė vyks į aerodromą, 

kad pasitiktų tų, kurių visa tauta laukia šią dide­
lio siaubo naktį.

Jos dvi skubiai sėda į taksi ir važiuoja. Liūd­
nai šnera medžių lapai širdy sukeldami nerimą.

Taksi smarkiai pralekia kelis skersgatvius,. 
pravažiuoja kelias gatves.

Nepastebint pro automobilio langus pralekia 
lempų virtinės. Iš kaž kur grįžta tušti auto- * 
mobiliai.

Tur būt, iš aerodromo? !
Sustaugia mašina, kaip įerzintas cirko liūtas 

ir gatvėm, skersgatviais, per žaliąjį tiltą birzgia į 
kalną. 5

Priešaky nusitęsia ilgi automobilio prožek­
torių spinduliai.

šiandien, rodos, visos sostinės gyventojai su­
plauks į aerodromą, kad šią neramią senai lauktą 
sutikti savo tautiečių lakūnų.

Šią naktį atskrenda lietuviai lakūnai iš užu, 
siaubūno vandenyno.

Darius —- Girėnas.
Kad tiktai jie atskristų, kad tiktai vakarų 

vėtra nepalaužtų lėktuvo vairuotojų sparnus.
Prieš keliasdešimt valandų lakūnai paliko 

užjūrio kontinentą.
Telegramos laisvai tėviškei pralenkė lakūnus 

ir pasiekė sostinę.
Visas širdis sujaudino transatlantinis lietu­

vių skridimas.

Valandos sunkiai slenka nerimasty. Žvilgsniai 
susikryžiuoja į vakarus.

Blakstienos sunkiai, sunkiai kilojasi.
Artėja valanda, kada turi atskristi lėktuvas 

iš ilgos pavojingos kelionės per vandenyną.
Tūkstančiai žmonių laukia aerodrome, tūk­

stančiai žmonių plačioj provincijoj sėdi prie ra­
dio aparatų.

Ties vartais gal stovi žilas tėvas ir, lyg seno­
vės vaidila, seka padangę prieš kelias valanda» 
nuraudonavusią, nudegusią saulėlydžiu.

Visoj tautoj susikaupimas.
Ištisais metai.; visos tautos svajotas troški­

mas įvyksta šią šiurpulingą naktį.
Atvyksta respublikos prezidentas, ministe­

rial, aukštieji svečiai, atvyksta užsienio atstovai. 
Visi laukia lakūnų, kurie pirmieji pasirišo atlikti 
tokį ilgą kelią be nusileididimo, kelią ilgą, pavo­
jingą, žadantį daug visokių kliūčių, netikėtumų.

Užšienio atstovai atvyksta kartu su lietuvių 
tauta pasidžiaugti jų sūnų laimėjimais.

■ Lakūnų užsimota ilgiausias lig šiol nuskristas 
kelias atlikti.

— Be nusileidimo skrenda į sostinę! — aiš­
kiai skamba gautos telegramos žodžiai.

Daug tūkstančių kilometrų kelias.
Veik dvi pilnas paras išsilaikyti erdvėj blaš­

komam viesulų.
Lakūnai pasirįžo, o tauta lakūnais pasitiki ir 

nėra kalbų, kad jie neatskristų.
Jau turi atskristi, jau turi pasirodyti juodas 

lėktuvą®-
Transatlantinis lėktuvas.
Ore tylu! Vakarai nieko nežada, tik lyg per­

kūnas silpnai sugriaudžia, lyg žaibai retkarčiais 
sublykčioja.

Neramu erdvėse! Griaudžia padangių audra 
vakaruos.

Artinasi siaubas vasaros naktim.
Jovarai prie plento, rodos paluš nuo tų vie­

sulų uli'ojimų.
—Ne, lakūnai nepaklys, o vistiek susiras ke­

lią ir per audras!
Minia raminasi, kad lakūnai tikrai atskris.
Kad galėtų, ji išneštų lėktuvą per audrą ar 

išblaškytų savo žvilgsniais juodus debesis!
Kas?! Gal užstojo kelią ir atstatė krūtinę la­

kūnams, kad tokį kelią praskridus, sudužtų, su­
glaustų didvyriai sparnus. Gal neramusis vande­
nynas galingom bangom prarijo lėktuvą ir mum» 

liūdesį sukėlė? ... (Bus daugiau)

5



6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE­

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT f •

VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS I 
• ivadovaujama* dlplomu*tų teisininkų atlieka: Viaua niimų reikalas į=a

Argantinoc, Liatuv*., Lenkijos ir k-tų salių teismuose. Sutvarkė 
prekybinius, eivilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Čg
Rašome praiymua, darome visokius dokumentus, vertimus, 

kentraktua ispanų ir kitos» kalbos*. Išieškoma palikimus, darom* Se 
testamentus. Turima korespondentus ir Įgaliotinius Vilniaus kra- == 
ite ir kitose Eurepea dalyta. ~

Juridiniai pastarimai atsilankius a.* man i i kai teikiami visiškai 
veltui; patarimai laiškai* suteikiami po te. kuomet klausėjas įmo­
ka 6 pMii korespondencijos išlaidoms., ■ • i *

g Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F 1 D E S” 
B LAVALLE 1362, Depto. 11. — Bueros Aire*

Darbo Talando,: nao 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 ral.
f :: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAU JUMAS ::

WWW

L'goninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no­
sies. ■— Kraujo, lapinimosi ir lyties orgapus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai. -
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto'.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires j

Sapnininkas 
parašytas sulyg seiniausių E- 
gipto galvočių raštų, patikrin­
tas senosios ir naujosios magi­
jos žinovu ir naujai išleistas 
128 puslapių, *u paveikslais 
prakalba, visų sapnų reiškšmės 
ir išsipildimo išaiškinimais— 
galima gaut A. L. Balso kny­
gyną — Independencia 2706 
—Bs. As. Kaina $ 1.50 Rei­
kalaujant paštu, reikalinga pri 
dėt 10 centąvų pašto ženklais, 
persiuntimo išlaidoms. Beto ta 
me pat sapnininke yra dar šie 
škyriai: Pranašavimai; Kortų 
išdėjimai; Septynių planetų a- 
prašymas: Būrimas brūkšne­
liais su būrimo raidžių lentele; 
Hiromantija arba spėjimas iš 
rankos; Aeromancija, nume­
rių nusapnavimas ir t. t.

Reikalavimus ir pinigus sių­
sdami adresuokite sekančiai:

Argentinos Lietuvių Balsas 
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS.
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JĮ SKAITO 
iUiuiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiuHiiiiniiniiiHiiiiiiiiitiiiiiiiiniiiiiiiiuu'iiuuiuiiiHtiHiiiiiiHiiuiiiiiiĮS'

Iri“V. K. Pauliuko Restoranas “B. Aires“; , .., t f t ; , . . .
Calle R1VADAVIA 99, (Esq. CHARLONE) PINEIRO 

Įdomiausias lietuvių restoranas Pineiroj yra “Bue- 
Aires“, kuriame visi valgo ir geria, nes čia gaminami šva­
rūs valgiai iš šviežių produktų. Kainos ekonomiškos, pa­
vyzdinga švara, mandagus patarnavimas. Vietos ir už­
sieniniai gėrimai. Visuomet griežia muzika. Visus kvie­
čiame atailankyti ir persitikrinti. SAVININKAS.
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DÉMÉSIO!
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA
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paišy-

Didžiausias Lietuvių Viešbutis 
B u e n o a Aires mieste 

Stasio Povilonio
Av. MONTES DE OCA 85 — (U. T. 23-4675)

* (Prie pat Plaza Constitución)

Skanūs valgiai, įvairių rūšių geriausi gėrimai, švarūs ir 
ardvūs kambariai nakvynėms. Ten pat veiaia

Darbo Biuras, Ved. Z. JUKNEVIČIUS
Visi lietuviai be skirtumo gali veltui naudotis ta labda­
ringa proga gavime darbo. Darbo valandos nuo 9 — 12 
ir nuo 13 — 15. Šeštadieniais nuo 9 — 12. (257-60)

: Siuvėjas
J E. šinkas
• COCHABAMBA 3444,
J Buenos Aires
j Siuva vyriškus rūbus «11-
• lyg naujausios mados. Tų-
• ri angliškos medžiagos di-
• delį pasirinkimą .įvairiomis 
¡kainomis ir garantuoja už 
¡gerą darbą. Atsivežus me- 
Jdžiagą, uŽ pasiuvimą 25*
J pesai. Sulyg Ą. L. Balso ’
• skelbimo 10 % nuolaida. J 
S Siuvykla atidaryta uno 8 J
• iki 21 vai. kasdien. šventa-J 
J dienais iki 15 vai. Norinti J 
J apsirėdyti, kviečiami užei-» 
J ti ir visuomet liksite šios •
• siuvyklos klijentais. *

bus, pigiausiomis kaino­
mis. Be jokių kompromi­

sų vyksta fotografuoti 
į namus.

SAN MARTIN 608
T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aires.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ 

SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslu» analizas), 
8.

1

5.
8.
7.

DOCTOR G.

C. CAUSAT

Lavalle 636, 
1-er piso.

Buenos Airėj

Ištrauk'mas be
tyi. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja­
me darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo

10 iki 12 ir nuo 14 iki 20
Duodame palengvinimus išsimokėj'me.

pexų. Tvirti, pastovūs 
Ir aukso koronos 22 
*uo 10 pezų. Balti

tys nuo $ 30.

skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan-

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO 
Gydymas ir ištraukimas be 

skausmo $ 2. Plombavimai 
nuo 3 
dantys 
kilatų 

dantys
tuo $ 3 kiekvienas. Kaučuko

g BITYNAS „LITUANICA“§ 
Madariaga 6606

§ Villa Lugano, Bs. Aires | 
§ Mokina bitininkystės irs 
| parduoda spiečius, motin ė i 
g les ir avilius. Spiečius su| 
| užtikrinta motinėle $16.00 = 
s Avilys iš 20 rėmeliu su spieg 
g čium nuo $60.00. Norintis 
g turėt savystovų ir geri pra-f 
F gyvenimą iš bitininkytėsi 
dnnii.. .
Tf x yry* y*y y< yr*.*y* x w *•••-•—v.- >

• AKUŠERĖ - EUROPIETĖJ 
{¡FILOMENA BENEš-BIlEK | 
I

9.
10.
11.
12.
18.

AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinu* (kraujo 
anai. 1914).
ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole­
tinei Spinduliai) .
HEMOROIDAI — gyslų ifitinimas, Prof. Sicardo metodai. 
LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu. 
NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. 
REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­
ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ir greitą išgydymą.
ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargintas, spaudimą*.
PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas/ vėmimas. 
GERKLE, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­
tos. Naujoviški musų Įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. Į savaitę 
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. 
Palengvinta* mokėjimas. — Pigios kaino*.

RIVADAVIA 3070 (PlazaOnce)

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

< --.I Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
i ...Gydomas naujausiais francūzu ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE­

PENŲ SKRANDIEŠ, NERVŲ, REUMATIZMO.
in MX’* Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle, Cangallo 1542. Buenos Aires
• ---- --------- 1 -------------— .;-------------

Diplomuota Prahoje ir ■< 
Buenos Airese j 

LIMA 1217 
kvadr. nuo Constitución f 

í Telefon: B. O. 23 — 3389 I, 
iPriima kasdien nuo 10 vai. t 
iryto iki 8 vai. vakaro. Sek-1 
| madieniais visą dieną. f 
i. Specialistė prie gimdymo ir s 
» visų moterų ligų. įc 
s Kalba visomis slavų kalbo-1 
j miš ir supranta lietuviškai, g

2

DIREKTORF EOTfRIS GYDYTOJA

D' MATILDE KRASTIHIENE
— IS LATVIJOS ~-

V1S0S MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS-GIMDYMAI- SUVĖLUO­
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
SLAPŪNO ANALIZAI - SPINDU ­
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS I) TOLIAU YRA LOVOb 

patarimas S perai
FRU M|M« VALAMOOi MUO I0 1Z IR 15 *19 VAL 

% E RWAULNtAli IR $VENt NW9 10 IZ

SUIPACHA28

DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES 
12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenes. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevrltas 
ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo­
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos.,
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE j , t,
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek­
mingai veda, bylas teisme Klinikoje ‘•ancj'si LOVOS at­
vykusioms iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa­
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 j mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iri 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

SUIPnCHA 28
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
SVARBU TURINTIEMS PI- 
' NIGŲ SUBANKRUTAVU­

SIAME BANKE CEN­
TRAL EUROPEO

Daugelis lietuvių buvo pa­
didėję pinigų Banke Central 
Europeo, kuris paskiau pasi- 
y&dino Banco de las Ameri­
cas, (San Martin 429) ir pa­
skelbė bankrotą. Yra lietuvių 

įkurių ten liko ne vien šim­
tais, bet ir tūkstančiais. Da- 
■!>ar mums teko patirti, kad 
tas bankas atmoka 20% indė 
fipinkų turimos sumos. Vienas 
jjjdėlininkas^ Justas Gaidi- 
mauskas, mums pranešė, kad 
fųgpiūčio 13 d. jis gavo čekį 
pepįtadaliui savo turėtos su­
mos, t. y. 20%. kuris bus ap­
mokėtas rugsėjo Í0 d. Anot 
pranešimo, šiuomi reikalu in- 

‘¿ėiinjnkai, t. y. turintieji ta­
nią subankrutavusiame banko 
pinigų, jų atsiėmimo Reikalu 
turi'kreiptis sekančiu adresu: 
calle 25 de Mayo 267, 3-er’pi- 
io, escritorio 305, nuo 9 iki 

J!f.3O ir nuo 3 iki 6 vai. Taigi 
JArodo, kad vieton padėtų pav 
hU0 pesų žmogus atgauna tik 
1Q0 pesų. Suinteresuoti nieko 
nelaukdami kreipritės riuro-

•dyton vieton.

VISIEMS, KAM RŪPI MŪ­
ŠŲ Rąžyčių švietimas
Reikalinga rimtai susirū­

pini lietuviškų mokyklų pa­
dėtimi ir mūsų vaikučių moki­
nimu. Taigi, kas tatai atjau­
čia, lai ne žodžiu, bet darbu 
prisideda. Draugijos „šviesa“ 
visuotinas narių susirinkimas 
Jyyks sekmadienyje, rugsėjo 
1 d., 2 v. p. p. — Independen­
cia 2706. Ateikite visi nariai 
ir naujų atsiveskite. Ateikite 
ir visi tie, kurie įvertinate rei­
kalą mokyklinio darbo ir pri­
sidėję prie draugijos padėki­
te stumt pirmyn mūsų vaiku­
čių lietuviško mokinimo ęlar-

Kviečia D-jos „Šiesa“ Valdy-

VAKARAS MOKYKLOS į 
NAUDAI

Berisso liet, d-ja M’ndaugas 
,į. m. 25 d. Ukrainiečių salio­
se (Montevideo 10’8) ruo-j 
šia vakarą lietuviško:; mokyk-1 
los naudai, kurią lanko 34 mo 
kiniai.

Visus prijaučiančius moky­
klos darbui prašome atsilan­
kyti.
D-jos „Mondaugas“ Valdyba.

NAUJAS LIETUVIŲ ŪKIS
Prie pat Buenos Aires mie 

sto ,Aldo Bonzi, FCM., du Ar­
gentinos Lietuvių Balso skai­
tytojai — drgg. Kazimieras 
Ražaitis ir Juozas Steikūnas— 
užvedė didelį paukščių augi­
nimo ūkį. Moderniškais inku­
batoriais išperi po kelis šimtus 
Viščiukų kas savaitė. Ten jie 
įteigia ir kiaulių auginimo ų- 
kį. Lankydamasis Redakcijo­
je dfg. Ražaitis pareiškė pa- 
¡¿¡tenkinimo nauju ūkiu (mat 
pirmiau jis turėjo savo nuosa­
vybę. Alta Gracia, šalę Kor­
dobos) ir pasidalino savo pla­
kais. Prie progos užrašė porą 
prenumeratų saviems čia ir 
Sietuvoje.

| ŠVENTOSE VIETOSE 15 LIE­
TUVIŲ ŠEIMYNŲ TURI 

NUOSAVIUS NAMUS

Praviažiavus gražius Paler­
mo ir Belgrano sodus, kol dar 
tęsiasi asfaltuotos gatvės su 
tirštai apgyventais Buenos Ai­
res priemiesčiais, prie Pacifi­
co geležinkelio randasi San 
tos Lugares (šventosios Vie­
tos) miestelis. Gal kas galvo­
jo, kad šventose Vietose lietu­
vių negyvenama? Bet fakti- 
nai, ten gyvenama daug lietu­
vių ir 15 lietuvių šeimynų tu­
ri nusipirkę nuosavius žemės 
sklypus ir pasistatę gražius 
namelius, su lietuviškais rūtų 
darželiais aplinkui.

Tose šventose Vietose savo 
namuose gyvena prieškarinės 
mūsų emigracijos veteranas p. 
Povilas Jurgelionis, kuris 19Ó5 
metų revoliucijos sūkuryje ap­
leido caro žandarų ir kazokų 
teriojamą Lietuvą ir atvykęs 
Argentinon šiemet švenčia 30- 
ties metų rezidencijos jųbilęjų 
šioje šalyje. Malonu pažymė­
ti ir tai, kad tas susipratęs ku­
piškėnas šiemet švenčia ir-an­
trą jubilėjų, būtent — šiemet 
sukanka ketvirtadalis šimtme­
čio, kaip tas mūsų draugas dar 
buojasi garsiame Palermas a- 
laus fabrike.

Rugpjūčio 17 d. p. Jurge­
lionis lankėsi mūsų Redakcijo 
je drauge su savo jauna, čia 
gimusią 15 metų amžiaus du­
krele Albina Jurgejioųyte, ku­
ri užpernai baigė 6 metų pra­
dinę mokyklą ir Jau antras 
metas lanko Colegio Ruiz de 
los Llamos, kur studijuoja ko­
mercijos mokslą ir stenogra­
fiją. Panelė Albina puikiai 
kalba lietuviškai ir maloniai 
sutiko bendradarbiaut savo 
nuolatos skaitomam Argenti­
nos Lietuvių Balsui.

Dar tenka pažymėti, kad p. 
Jurgelionis yra ne vien nuola­
tinis A. L. Balso prenumera­
torius, bet sykiu jo platinto-j 
jas ir rėmėjas.

u ą. 'mmiwuwuiiii1 ■' i’iwi j

SUSIVIENYJIMO VAKARAS
Gerb. A. L. Balso Redakci­

ja, malonėkite patalpinti šį 
skelbimą:

Pasiruoškit visi kaip vienas! ' 
D-ja Susivienyjimas L. A. sa­
vo 21 metų gyvavimo sukak­
tuvėms paminėti ruošia didelį 
vaidinimu-áokiu vakarą, šeš­
tadieny, regpiūčio 24 d. 1935 
m. Lietuvių Namuose av. Mon­
tes de Oca 320, su laibai įdo­
mia programa. Artistai gerai 
pasiruošę ir tikimasi, kad la- ¡ 
bai puikiai suvaidins trijų vei­
ksmų tragediją — Lizdas 
Naminio Liūto. Aštuonių me­
tų mergaitė, Br. Navikaitė, pa 
deklamuos eiles lietuviškai ir 
kastyžiškai. Taipgi bus pra- 
kalbos-evejkinimai. S.. L. A. 
yra nepartinė savišalpos orga­
nizacija, tai ir parengimus 
jos visi be išimties aplanko. 
Beto, gera muzika ir būna pa­
vyzdinga tvarka. Tad ir šį 
kartą nepraleiskit progos, pa­
siruoškit patys ir kitus pasi- 
įkvieskit, kad nepasiliktų nė 
vienas neapsilankęs. Visus šir­
dingai kviečia:

S. L. A. Valdyba.

| PAGYVINKIME DRAUGI­
JOS VEIKIMĄ

Šį sekmadienį, rugpjūčio 25 
1 d., 4 v. p. p. draugijos „Lie­
tuva/? bute — Independien - 
čia 2706 — įvyks visuotinas 
šios draugijos narių susirinki­
mas. Taigi visi nariai prašomi 
būtinai ateiti’ir nesivėluoti. 
Reikalingas visų narių akty­
vesnis prisidėjimas draugijos 
darbo talkon. Nįegalima visą 
darbo naštą verst vien ant vai 
dybos pečių. Mpsų draugija, 
be jokių pašalpų iš šalies, ¡ra­
šė garbingiausį lapą Argenti­
nos lietuvių kultūrinio gyveni­
mo istorijon. Reikia visiems e- 
nergingiau subrusti, reikia su­
sikalbėt lietuviškai ir padou- 
dant vieni kitiems ranką įt­
raukt juodaugiau narių drau­
gijom tuomi palengvinant mū­
sų „Vilties“ teatro kilnų dar­
bą, didinant drgi J. Zelionio 
vadovaujamą mūsų draugijos 
chorą ir bendrai užimant 
platesnę vagą mūsų kultūrinio 
darbo dirvoj. Turėdami A. L. 
Balso paramą mes tatai leng­
vai galime padaryti, tik vi­
siems reikia nuoširdžiai pa­
dirbėti. Senas Nary».

LIETUVIS DAINAVO VIE­
TINEI PUBLIKAI

Pįereitą šeštadienį Buenos 
Aires „Bethoveno” konserva­
torijos salėje įvyko pasižymė­
jusių tos konservatorijos mo­
kinių koncertas. Prisirinko pil 
na konservatorijos salė vieti­
nių muzikos ir dainos meno kri 
tiku. Ęęthoveno ir Chopeno 
kurinius pianu gražiai skam­
bino poni^ Elena «Longo de 
De lo Cane, kuri jau yra lai­
mėjusi aukso medalį muzika- 
liniuise konkursuose. Smuika­
vo mažytė Marisa della di­
Dio, gabi profesoriaus Roma­
no klasės mokinė. Bet labiau 
šia publiką sužavęjo tos kon­
servatorijos profesoriaus A. 
Simzis klasės dainavimo stu­
dentas lietuvis Antanas Ši­
maitis. šis mūsų tenoras išpildė 
Arista, Oteo kurinius ir lie­
tuviškai padainavo komp. Ka- 
čanausko — „Myliu tave“. Iš­
šauktas (pakartoti, sudainavo 
„Come la Rose“. Vietinė pub­
lika jam daugiausia plojo. 
Didžiumoje buvo susirinkę žy­
mūs dainos ir muzikos meno 
kritikai. Iš lietuvių publikos 
matėsi pp. Krapavickai, Ožin- 
skai, chorvedis J. Želionis ir 
keli kiti. Rep.
D-JOS “LIETUVA” NARIŲ 

ŽINIAI
Šiuo pranešama visų drau­

gijos „Lietuva“ narių žiniai, 
kad tie gerbiamieji nariai, ku­
rie dar nėra! atsilyginę už 
siuntinėjamą A. L. Balsą už 
šiuos metus, kad malonėtų 
sutvarkyt nariams nustatytą 
prenumeratos mokestį.

A. L. Balso Adm.
GRAŽIAI PRAĖJO 

POPIETIS
Pereitą sekmadienį virš 300 

balsiečių jaunino gražiai pa­
silinksmino José Verdi salio- 
ne, kur šokiams griežė Lyros 
orkiestras. Daugelis jaunimo 
nusipirko Lietuvos ir Ameri­
kos lietuvių laikraščių ir kny­
gų, bei užprenumeravo A. L. 
Balsą.

BUS CIDĖLIS KONCERTAS
Sekančio Rugsėjo —- Sep­

tiembre 8 d., sekmadienyje, 
nuo 3 v. p. p. José Verdi tea- 
tre., AlmifantėĮ Brown 736, 
Argentinos Lietuvių Balsas 
rengia .didelį šokių popietį su 
turtinga koncertine programa. 
Programoje' dalyvauja Ai 
Simaitis, Pr. Krapavickas, K. 
Velička, St. Majauskas ir 
Įeiti žymu s mūsų, ko­
lonijos artistai bei artistės su 
labai linksmą ir meniška pro­
gramą. šokiams grieš geriau­
sias lietuvių orkestras Lyra. 
Visi Buenos Aires ir aplinki­
nių miestų lietuviai ruoškitės 
šiam dideliam parengimui, kur 
bus galima linksmai ir kultū­
ringai praleisti laikas milžini­
škame gražaus lietuvių jauni­
mo ir šeimynų susirinkime. 
Įsidėmėkite ir kitiems pasa 
kykite: Josė Verdi, Rugsėjo 8.

LIETUVIS DIDINA BALDŲ 
DIRTUVĘ

Buenos Aires mieste yra ke­
liolika lietuviams priklausian­
čių baldų dirbtuvių, jų tarpe 
ir seno A. L. Balso skaitytojo 
Antano Kalkio kuri randasi 
gatvėje Independencia 3930 
Prieš porą metų jis metė dir­
bęs kitiems ir pats savystoviai 
prasidėjo mažyte dirbtuvėlę. 
Šis energingas Balso draugas 
surado puikią rinką savo ga­
miniams ir dabar jau turi di­
doką fabriku, su nuosaviomis 
mašinomis. Dabartiniu laiku 
dirba tapicuotas kėdės, ku­
rias parduoda didžiausioms į 
baldų krautuvėms.

Mūsų korespondentui teko 
sužinoti, kad ta lietuviška dir­
btuvė dabar plečia darbą ir 
samdo daugiau personalo. Ie­
ško poros gerų liustruotojų ir 
specialistų o taipgi gali kreip 
tis norintieji amato išmokti.

Rep.

PARDUODU K AN ARKAS: 
Independencia 2706. Kreiptis 
pas Povilą Gavėdą.

ARGENTINOS LILIU VILI BALSAS
seniausias ir rimčiausias darbo žmonių savaitraštis Argenti­

noje. Paduoda daugiausia žinių iš Lietuvos, Argentinos 
ir viso pasaulio.

Taip pat jame telpa daug gražių ir naudingų pasiskaitymų. 
Visi rimti lietuviai kviečiami šį laikraštį remti prenumerato­
mis, raštais ir korespondencijomis iš lietuvių gyvenimo. 
Jei Tamsta iki šiol Argentinos Lietuvių Balso neskaitei, kvie­
čiame susipažinti ir tikimės, kad susipažinęs ir užsiprenume­

ruosite tuom padarysit sau naudingą žygį ir 
kultūrinį darbą paremsit.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Argentinoje ir visoje 
Amerikoje kainuoja metams 4 pesas, pusmečiui — 2 pesai. 

Lietuvoje ir kitose Europos valstybėse 6 pesai.
Raštus ir prenumeratas siųsti šiuo adresu: 

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
Casilla de correo 303. . buenos aires.

Asmeniškai kreiptis: INDEPENDENCIA 2706 
Telefonas 45, Loria, 1018.

D-JOS “LIETUVA" NARIŲ 
ŽINIAI

šiuo- pranešama d-jos „Lie­
tuva“ narių žiniai kad š. m. 
Rugpiūčio'm. 25 d: 4 v. p.' p. 
(sekmadieny) šaūkfėmiaB'’vi- 

suotinaš narių susirinkimas 
d-jos büté, c.' Independencia 
2706. Kadáhgi yra-: labai svar­
bių reikalų aptarti, visų na­
rių dalyvavimas būtinas. Na­
riai prašomi nesivėluoti.

Valdyba.

f SUGLAUSTOJ!'.
: s
• KRONIKA f
• •

— Pasveiko Juozas Bartuš- 
ka. Padarius akių operaęiją 
ligoninėje Ramos Mejia visi­
škai pasveiko ir grįžo prie nuo 
latinio savo užsiėmimo p. Juo­
zas Bartuška. Visiems splan- 
kiusiems širdingai dėkuoja.

— Aleksandras Linkus, ku­
ris kaipo motorų mekanika» 
buvo nuvykęs firmos reikalai» 
net Neuquen teritorijon, sug­
rįžęs lankėsi mūsų Redakcijo­
je. Dabar mano apsigyventi 
sostinėje. Prie progos išrašė 
Balsą savo broliui. Pats Alek­
sandras skaito Balsą nuo 1927 
metų.

— Žinomas lietuvis siuvėjas. 
Jonas Vainoras, pasistatė gra­
žius namus Puente Alsinos ra­
jone (prie pat tilto), kuriuo­
se, kaip teko patirti, atidaryi 
didelę rūbų siuvyklą.

—- Bityno „Lituanica“ savi­
ninkas. p. Bronius Petrauskas, 
mus prašo pranešti, kad žie­
mos metu medaus pardavimą 
pavieniams klijentams sustab­
dė. Dabar jis mokina bitinin­
kystės, kur gali kreiptis ir lie­
tuviai, norinti išmokt bitinin­
kystės kultūros ir savystoviai 
pradėt tą naudingą ir pelnin­
gą biznį, kur nereik nei dideli® 
kapitalo ir yra geras išroka- 
vimas. Bityno „Lituanica" ad­
resas: Madariaga 6606, Vil­
la Lugano, Bs Aires.
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SPAUDOS IR GYVENIMO 
APŽVALGYBA

Eidamas per Pasekulį nusi­
pirkau dvi kazionas gazietas: 
šventą Liktarniją ir Pineiros 
invalido Žinyčias. Pastarose 
matau, kad šelmavotas Kozis 
baisiai šmeižia savo brolienę, 
rašydamas, būk ji tik dabar 
sužinojo, kad Rowsono ligoni 
nėj gydosi tula lietuvaitė. Net 
nepatogu, kad tą ciocią laiko 
tokia negramatna: Juk Balse 
jau pernai metą skaičiau apie 
tą lietuvaitę, o šiemet irgi buvo 
parašyta. O Lietuvos Enciklo­
pedijos žodyne pavadytos bul­
varinėmis Kliaugučio Zinyčios 
skelbia, kad „ponia K. Kliau 
gienė tik šiomis dienomis apie 
tai sužinojusi“. Kai ką gal 
toks z^Amerikos atradimas“ 
ir nustebins, bet man atrodo, 
kad tai pigi bulvarinio šiam 
što taktika.

Toje pačioje, atsiprašant, 
gazietoje tulas barba azul iš 
Urugvajaus kimba prie rimtos 
Montevideo kolonijos veikė­
jos. Jam pikta, kad nuo jos 
gavo arbūzą. Rungas prašo a 
pie ponias kalbėt su didesne 
pagarba, ir nebūt.. per t'krais 
pseudonimų šifrav’nie. Dau­
giau toje kazionkėje nėra nie­
ko naujo.

Dabar apie jubiliarną Lik- 
tarnijos numerį. Vėl permai­
nyta kepurė matomai, ačiū 
probaščiaus pasikloniojimui 
jo išvilkintam menininkui.

Po „įsteigtas“ padėta zape- 
tąja ir klišėje iškirstas toks 
šposas, kaip toje pasakoje, kur 
sakoma: „Nemoku rašyt ne 
skaityt, o mane nori kara 
lium pastatyt“. Pasakyta, kad 
leidžia ir redaguoja Antanas 
Repečka, tas mano draugas, 
apie kurio literatūrišiką veik­
lą -jau girdėjote. Virš dviejų 
bernų ir vieno su akiniais 
žmogaus abrozų palikta sprin 
dys tuščios vietos, matomai,

(Į?L didesnio paniekinimo. 
Pats atpuskų ožys A. Er. nu- 
sitėškiąs -miliucininko guzi 
kuos, o gal toj kaimo unifor­
moj iš tų laikų, kada Bružas 
su zacipulka rodė kur ir kaip 
statyt litaras. Tą „akademiją“ 
jis vadina žurnalistų kursais. 
Bueno, žmogui gali viskas pri- 
sisapnuot, ir už tai reik dova­
noti. Tik gaila, kad San Ra- 
faelo naktinius slebizavonės 
kursus jis vadina tik L. Uni­
versitetu, o ne kokio nors 
Oxfordo sukursaliu. Žinoma, 
ir čia reikia atleisti, nes anot, 
žemaičių, kas šuniui uodegą 
kels, jei ne pats. . .

Antrame puslapyj e įdėtas 
Argentinos Lietuvių Tautinin­
kų Sąjungos C. Valdybos svei­
kinimas ponui „švyturiui“. 
Čia jau ir aš pats Rungas ne­
suprantu, ar lėšų dorotojai 
eina išvien, ar tai yra papra­
sta kolonijos kapeliono^ chu- 
liganerija? Juk del žjnonjų a- 
kių tie „vargonai oficial“ už 
argentum lituanorum lyg ir 
smala spjaudosi, bet tai gal 
vien del prostoj narod...
' Skaitydamas toliau randu 
pranešimą, kuriame kalbama 
apie džiovą, bet aiškiai pasa­
koma, kad dar didesnis peli­
gro yra vargonas švyturys. 
Greta padėtas mano gero 
draugo, ponaičio Vilučio ab- 
rozėlis, kuris, kaip skelbia ži­
novai, savo himną Liktarnijai 
pasirašė Kurkliuiku, kad nors 
trupučiuką pataisyt taip skan 
dalingai suflunkintą to miliu­
cininko mūzą ir lygą. O gal 
don Pedro pasistorojo? ...

Dar toliau praneša, kad 
„atlieka visos imprentes dar­
bus“ ir kad didžiausia aukšta ­
ičių patarlė/yra štai ši: „Kur­
klių pievos“: Ten pat kun. J. 
Janilionis pasigiria, kad „or­
gano oficial“ jį sulygino su 
Norkum. Bereikalo lygina ir 
bereikalo giriasi: Norkus ne

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir bu 
studijavimo, trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50- 

U. T. 21 - 02G5

I Kliauga ir ne Janilionis ir jų 
keliais jis neina.

Aš vis laukiu, kada tos dvi 
gazietos paskelbs kiek arto 
jų pinigėlių jų pečėtinimui jos 
sudorojo. Bet jos vis tik ma- 
kanom ir laikraštinėm antaitė- 
mis poną Kauną šeria ir vis 
daugiau ir daugiau litų litu 
želių savo baikoms grobia. 
Bet: Varnas varnui akies ne­
kerta.

Kalbant apie kazionas ga­
zietas, man prisimena vienas 
doras pilietis; kuris reikšeia 
mas nusistebėjimą teiravosi: 
Pasakyk, draugas Runge, del 
ko tie oficiališki organai ar 
vargonai nieko doro neišstena? 
Parašyk tu jiems ką nors, — 
jis sako.

Tada aš tik nusišypsojau, 
bet dabar atsakau klausėjui ir 
kitiems suinteresuotiems do • 
riems piliečiams:

— Patys žinote, ko yra ver 
tas kazionas daiktas. Jis eg 
zistuoja tik iždo niščinimui, 
volens-nolens penėtojoms kom 
plimentų sakymui ir... per ki­
šenių rodymui špygos. O Run­
gas yra darbo masių narys, 
del to jis rašo tik tam laikraš­
čiui, kuris tarnauja plačiai vi­
suomenei, kurį skaito visi susi­
pratę darbininkai, o ir ponai, 
nors paslapčiomis, jį nusiperka 
ir labai atydžiai čitoja, žiūrė­
dami, ar neras kur nors su 
Rungu per sprandą švelniai 
stuktelta, ar š aip sau <urioj 
nors vietoj mandagiai užpi- 
pipirita. O temų yra begalės 
ir pats lietuviškas gyvenimas 
gyvenimėlis mūšų kolonijoje 

yra tokis istoriškas, kad kiek­
vieną labą dieną vyksta nau­
jos istorijos. Tik nėra tiek lai­
ko ir noro, kad visas jas gar­
bingame Rungo lape inamžin- 
ti.

Vienok kada nors pakalbė­
siu apie tai, kaip bepusdami 
litkošę veikėjai tautos vadų 
abrozus ¡ druskinius maišelius 
inkišo ir užsiuvę tarabanijo u 
čiorta na kuhčki...

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $150. 

Užsakymus su pinigais siųsda­
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

VISOKĮ skelbimai
LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA 

FOTO “L I T O” 
Av. La Plata 1333

Daro pigiai, skubiai ir ge­
rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didina 
portretus iš įvairių fotografijų 
bei klišių ; prisiųstas iš tėvy­
nės asmenų, fotografijas su­
jungia su vietoje esančių as­
menų fotografijom! į bendrą 
atvaizdą.
KNYGYNAS ^BALTSTOGĖ

Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kito­
mis kalbomis knygas. Čia pat 
galima nusipirkt A. L. Balsas.

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
Monteagudo 526, Bs Aires 

Jonas Grigonis, savininkas 
Skanūs ir pigūs lietuviški val­
giai ir gėrimai. Patarnavimas 
mandagus.

:— Prašymai ir vertimai is­
panų, anglų, vokiečių ir kito­
mis kalbomis rašomi A. L. 
Balso Redakcijoje. Reikale 
kreiptis kasdien nuo 8 v. ryto 
iki 8 vai. vakaro. Metiniams 
Balso prenumeratoriams visas 
patarnavimas višiškai veltui.

LIETUVOS PASIUNTINYBE 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nu« 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS
Atvykusiems su reikalais 

iš provincijos bei pakeičiant 
tarnybas — geriausia apsis­
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. A*.

U. T. 45—1018
Visos lietuviams reikalin­

gos. informacijas teikiamos 
visiškai veltui. Švatflos lovos 
$ 0.50 už naktį Atskiri kam­
bariai šeimynoms. Taipgi du­
odamas valgis. Pirm negu su­
stosi'.. svetimtaučių viešbu­
čiuose, pasiteiraukit pas mus.

Independencia 2706.
DIPLOMUOTA MODISTĖ

Marija Kavaliauskaitė
c. Rūiz Díaz 710, Bs Aires
Bokos, Barrakų ir viso Bue­

nos Aires miesto lietuvaitės, 
norinčios pigiai ir gražiai ap­
sirėdyti, savo rūbus siūdosi 
pas panelę Kavaliauskaitę.
—LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Kvedaro ir Paškevičiaus 
Rivadavia 1201, esq. Chils 
Avellaneda (Pineiro) Bs. A».

Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire-

VACLOVAS SUBAČIUS

Siuva vyriškus ir moteriškus rūbus sulyg naujausių madų iš 
angliškų medžiagų pigiai ir gražiai. Nori pasirėdyt — eik 

pas Subačių, busi patenkintas.

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS
Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 

visada griežia radio muzi­
ka. Visi kviečiami apsilan­
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsą*

Jonas Rormoseris 
konstruktorius, 

įvairių mūrinių namų staty­
bininkas. Atlieka visus sta­
tybos darbus sulyg naujau­
sių reikalavimų, sąžiningai 
ir prieinamiausiomis sąly­

gomis. Taipgi duoda 
išsimokėiimui.

c. BERMUDEZ 691 
(Floreste) — Buenos Aires 

257-264
 

PASEKMINGAM BLENORA GIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:

Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tri- 
paflavino skiepų. Taip pat nenaudok “paskutinė nau­
jiena”, nes tai dar nebuvo galima ganėtinai išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienij mo gydytojai žino 
visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo ar­
ba gydymo, o taip pat visokios rūš’es Vaistus nuo ge­
dimo, kurie gali būt priimti' šiam tikslui.

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui ti- 
kriaus ą gydymo sistemą be reikalingumo daryti “ste­
buklus” nei vartoi “Naujanybes”.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų 
eik j Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, 
kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 
40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo BE c o o 

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

S« MARTIN 440
I-mas aukštas
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